
MINISTÈRE DES ENSEIGNEMENTS 
MATERNEL ET PRIMAIRE 

RÉPUBLIQUE DU BÉNIN 	 -.:ere%, 	RÉPUBLIQUE DU BÉNIN 

ARRETE 

MINISTÈRE DE L'ECONOMIE 
ET DES FINANCES 

     

ANN EE 2016 N°23-21M E F/M EMI)/ll C/SG /DA F/1)1)1)/SA/ 	SGG16 

PORTANT CREATION, EXTENSION, SCISSION, CHANGEMENT DE 
DENOMINATION ET TRANSFERTS DES ECOLES MATERNELLES ET 
PRIMAIRES PRIVEES POUR L'ANNEE SCOLAIRE 2016-2017 

LE MINISTRE DES ENSEIGNEMENTS MATERNEL ET PRIMAIRE, 

VU 	la loi n° 90-032 du 11 décembre 1990 portant Constitution de la République du 
Bénin ; 

VU 	la loi n° 2003-17 du 11 novembre 2003 portant loi d'orientation de l'Education 
Nationale en République du Bénin et de la loi n° 2005-33 du 06 octobre 2005 qui 
l'a modifiée ; 

VU 	la décision portant proclamation le 30 mars 2016 par la cour constitutionnelle, 
des résultats définitifs de l'élection présidentielles du 20 mars 2016 ; 

VU 	le décret n° 2016-264 du 6 avril 2016 portant composition du Gouvernement ; 

VU 	le décret n° 2016-292 du 17 mai 2016 fixant de la structure-type des Ministères ; 

VU 	le décret n° 2016-428 du 20 juillet 2016 portant attributions, organisation et 
fonctionnement du Ministère des Enseignements Maternel et Primaire ; 

VU 	le décret n° 2007-279 du 16 juin 2007 fixant les conditions générales de création 
ou d'ouverture, d'extension, de scission, de gémination, de transfert, de 
fermeture, de changement de dénomination et de fonctionnement des 
établissements privés des enseignements maternel, primaire et secondaire 
général ; 

VU 	les propositions du Conseil Consultatif National en sa session des mardi 16, 
mercredi 17, jeudi 18 et vendredi 19 août 2016 ; 

VU 	le compte rendu de ladite session en date du 19 août 2016 ; 

ARRÊTE 

CHAPITRE  1 er  : DES ECOLES MATERNELLES PRIVEES  

ARTICLE 1er.  - Les écoles maternelles privées à une (01) classe, dont les noms suivent 
sont autorisées à ouvrir leurs portes pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2016. 

inaliaMIEEMMen 



CREATION D'ECOLES MATERNELLES PRIVEES 2016-2017 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

ATACO RA 

1.  NATITINGOU KOTOPOUNGA La Référence ASSAN ADAMOU Moussa 

DONGA 

2.  DJOUGOU 1er ARRONDISSEMENT Mont Sinaï GBEDO Sènami Nadia 
Pauline 

3 PARTAGO Ska SEIBOU Karimou 

4. OUAKE OUAKE Ami des Enfants YOLOU Abalou Ayouba 

5  Saint Arnold 

Janssen 
Soeur ZOSSOU Sènadé 
Rosalie (représentant la 
Congrégation Missionnaire 
des Soeurs Servantes du 
Saint-Esprit :CM.SSpS) 

Total : Cinq (05) écoles maternelles privées. 

2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

ATLANTIQUE 

6.  ABOMEY-CALAVI ABOMEY-CALAVI St Hyacinthe GANSOU Thomas 

7.  Eveil Plus MENOU Martine 

8.  Savoir en Eau Vive AÏNAN P. Martin 

9.  Les Mini Pouces OGOUCHI Espérance 

10.  Les Dauphins HOUNYETIN K. Tiburce G. 

11.  Echos des Monts DIMON B. Fidèle 

12.  AKASSATO St Gaétan de ma 
Gloire 

ALAPINI Eulalie 

13.  La Percée Divine GNONLONFOUN Z. 
Rosalie 

14.  José Tankaya TANKAYA A. José 
N'Dongo 

2 



, N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

15.  ABOMEY-CALAVI AKASSATO La Clé du Savoir AGBESSI C. Félix 

16.  Le Bercail DEGAN M. Georges 

17.  GLO DJIGBE Sainte Célestine ONG DIGNITATIS Rep. 
Par AGONGLO Polycarpe 

18.  GODOMEY La Racine Annexe 1 ADEOCHOUN Adéoyè 

La Voix de Dieu HOUNKPATCHI K. Francis 19.  

St Paul de Tarse GLIDJA Christian 20.  

Le Bon Grain MEHOU LOKO Robert A. 21.  

St Victor DATO Damien 22.  

Ebenezer SACRAMENTO Clovis 23.  

St Michel Djidemi DANDJINOU Myriam 24.  

Le Rosaire ZOMAHOUN B. Rosaire 25.  

Mont Sinaï ADJOGNON Bernadin 26.  

Les Anges HOUNDALIDJI Y. Hilaire E. 27.  

Etagel-Afrique HOUESSOUVO Boniface 28.  

La Roseraie GBEKIN Jean-Marie 29.  

HEVIE Notre Dame de Mont 
Carmel 

SINZOGAN Solange 30.  

Reine Africa AMOUSSOU Ménagnon 31.  

Cite de Salomon TOKPO Ida 32.  

OUEDO La Finesse Plus SETOUNKPATIN C. 
Appolinaire 

33.  

Les Trois 
Hirondelles 

GBEDA Ernest 34.  

TOGBA Péladrie GUEDOU P. I. Nicole 35.  

36.  ALLADA SEKOU CEil Divin ADANDOZAN K. Mathurin 

37.  OUIDAH PAHOU Berée AMEGAN K. Claude 

Eveil du Savoir YEHOUENOU C Charles 38.  

La Promesse DANHA Pascal 39  

Sainte Rita ADJOVI Franck 40. 

3 :Il_ 



, N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

41.  OUIDAH PAHOU Sainte Cécile MEHINTO Rachel M. 

42.  TORI-BOSSITO AZOHOUE ALIHO Sainte Angelle ELISHA Martial H. 

LITTORAL 

43.  COTONOU Z ef  ARRONDISSEMENT Royal Star 
Grammar School 

ENI Stella UCHENNA 

44.  Enfant Jesus Inter. 
School (Ejis) 

NWABUIKE TINA IJEOMA 

45.  Les Intrépides SOSSOUHOUNTO L. 
Marius 

46.  La Source Benie SOGAN Odile C. Epse 
MAMAVI 

47.  American Based 
Inter. Scholl Of 
Cotonou ( ABISC) 

OKECHUKWU Lucky 
Sundy 

48.  Shiloh Century 
School Inter. 

NGOZI OKONKWO 

49.  New Fondation 
Academy 

ORJI N. Comfort 

50.  
2eme ARRONDISSEMENT Reine des Anges AFATON Bruno 

51.  Mercy-Land Inter. 
School 

ELEKE Patience E. 

52.  
3ème ARRONDISSEMENT Early Stars Inter. 

Primary School 
IDENYI ENDURANCE O. 

53.  Tender Plant 
Christian Inter. 
School 

UCHENNA Esther C. Née 
AJAERO 

54.  Montagne de Sion FASSINOU A. Daniel 

55.  Mona-Lisa OSSENI O. D. Djemilath 

56.  Les Minipouss AYICHATOU A. BEEN 
Epse FAFOUMI 

57.  elle  ARRONDISSEMENT God's Favour Inter. 
Group Of School 

OGUECHI Alfred 

58.  West African Inter. 
School 

ADESUWA Vivian 

59.  La Racine ADEOCHOU Adéoyè 

60.  
7eme ARRONDISSEMENT Les Anges et les 

Archanges 
HOUNKPATIN Hugette 

61.  9eme  ARRONDISSEMENT Finesse Education DEGUENON Victoire 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

62.  COTONOU 9ème  ARRONDISSEMENT La Douceur ELET Pacôme C. 

/AHAN DESSI 

63.  La Ronde Albert-Alain et Reine A. 
PETERS 

64.  Nices DOHOU Juste 

65.  1 1 ème  ARRONDISSEMENT La Racine Annexe 2 ADEOCHOUN Adéoyé 

66.  12eme  ARRONDISSEMENT Allegra Garden GNAMBODE Bintou 

67.  La Dévotion SEGO Innocent 

68.  Les Âmes Vaillantes ALLAFIA FANOU Cornlan 

69.  13ème ARRONDISSEMENT La Bénédiction TOGBA Anne Lise 

70.  Black Star Inter. GBEVO Y. Noël 

Total : Soixante-cinq (65) écoles maternelles. 

3.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

BORGOU 

71.  KALALE KALALE Mater Salvatoris AIZPURUA ANA 

72.  N'DALI SIRAROU Estéban de Sirarou DONVIDE Pacôme a/n de 
la Fondation «Vie Pour 
Tous» 

73.  PARAKOU Z ef  ARRONDISSEMENT Oumar Ben Khattab EL-HADJ OUSMANE 
Idrissou 

74.  La Princesse KABA MOUREDE M.S. 
Mouibatou 

75.  2ème  ARRONDISSEMENT Les Brillants ADELEKE Omonyèni 
Sabaina 

76.  Le Destin ACODJENICAFO Antonin 

77.  Sainte Albertine TAIWO Albertine épse 
DEGNON 

78.  
Sème ARRONDISSEMENT La Relève du 

Septentrion 
BATA YERIMA BORT 
Moulay 

79 Dei Mater OKE Adetayo Nadine A. P. 

80. TCHAOUROU BETEROU Mari Ana Mogas AMELIA BLAQUEZ a/n 
communauté des Soeurs 
Franciscaines de la Mère 
du Divin Pasteur 

b, 
5 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

81.  TCHAOUROU TCHAOUROU La Bonté GNAMOU Chabi Raymond 

ALIBORI 

82.  KANDI BANIGOU Espérance TAMBOGO Bio Koumbé 

Total : Douze (12) écoles maternelles privées. 

4.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

MONO 

83.  COME COME La Boussole ADJOH Franck 

84.  GRAND-POPO AGOUE Les Mésanges Bleus MONTCHO Irène 

85.  Le Défi III GNIMADI Roland 

86.  Biova-Maak AHOUANDJINOU 
Sègbégnon Gildace 

87.  GBEHOUE Sainte Marie de 
GBEHOUE 

AGBANZO Ayi 

88.  HOUEYOGBE DAHE La Compétence KPLACATCHA Joseph 

COUFF0 

89.  APLAHOUE AZOVE Nelson Mandela School SODOKIN Hava 

Total : sept (07) écoles maternelles privées. 

5- DEPARTEMENTS DE I'OUEME ET DU PLATEAU 

N°  COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

OUEME 

90.  ADJARRA ADJARRA Noussiratou 
MOUSTAPHA 

EL'CHITOU Sêmiyi 
Mohamed 

91.  MALANHOUI AI-Sirat-Al Moustakim DAMALA El Awal Adéoyé 

92.  AKPRO-MISSERETE AKPRO-MISSERETE Amour d'abogomè DOSSOU Sourou Eugène 

93.  Notre Dame de la 
Persévérance 

OGOUGNANDJOU Labodé 
Wenceslas Romaric 

94.  GOME-SOTA Saint Dominique de 
Gomè-Sota 

DOSSOU-YOVO T. 
Dominique 

95.  KATAGON Saint Pascal Enfant Jésus AHOUANDJINOU S. Pascal 

96.  VAKON Notre Dame de la Victoire OKE Finagnon Hervé 

6 



t 	N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

97.  AVRANKOU ATCHOUKPA Nouvelle Génération AHOUANDJINOU Aristide 

98.  L'Arc-En-Ciel à la Sainte 
Vierge Marie 

MIDINGOYI S. Julien 

99.  OUANHO Les Béatitudes Association "Les Béatitudes" 
représentée par LOKONON 
Sègbégnon Antoine 

100.  SADO Gbètognon de Sado KPOVIHOUEDE G. Georges 

101.  PORTO-NOVO 2ème 

ARRONDISSEMENT 
Les Saints Anges LAOUROU Célestine 

102.  Le Berger Des Prémices DASSI Isabelle 

103.  4ème  
ARRONDISSEMENT 

Jamihou HASSAN HASSAN Hugues Joël Latif 

104.  
Sème 

ARRONDISSEMENT 
Le Crédo Association Soli-Progrès/ 

représentée par HOUSSOU 
Sonagnon Noé' 

105.  Samfo KOKOSSOU Marie Thérèse 
Vioutou 

106.  Le Jardin du Savoir HOUNKANRIN M.M.E.R. 
Gloria 

107.  SEME-PODJI AGBLANGANDAN Saint Georges Eno ENOHERAN Hippolyte 

108.  DJEREGBE Ecole Internationale Ufuk- 
Bénin 

Association UFUK-Bénin 
représentée par ABDOULAH 
Viika 

109.  EKPE Mère Divine HOUNSOU-BO J. Charles 

110.  La Maison des Enfants de 
Djeffa 

DANSI A. Samuel 

111.  Saint Joseph de 
Copertino 

Fraternité des Frères 
Mineurs Capucins 
représentée par Frère 
AHISSOU E. Maximin 

112.  SEME-PODJI Reigning King 
International School 

ANYANWU Paul M. 

113.  Marie-Michelle TONON CAKPO T. 
Micheline 

114.  TOHOUE La Croissance ADECHI Luana A. Kifayath 

115.  Le Miracle de Tohouè HOUNTON Dèhoumon 

PLATEAU 

116.  IFANGNI IFANGNI Mgr Vincent Mensah Diocèse de Porto-Novo 
représentée par Père Jules 
DOSSAH 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

117.  POBE POBE La Sainte Trinité GBAGOU H. Blaise 

118.  La Gloire Mariale LANMANTCHION KOSSOU 
Eugénie 

Total : Vingt-neuf (29) écoles maternelles privées. 

6.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

ZOU 

119.  BOHICON AVOGBANNA CS de L'Excellence 
SAINT THOMAS d'Aquin 
(CSESTA) 

AGOSSA Césaire 

120.  Ecole des Savoirs 
Inspecteur Dominique 
ESSE(ESIDE) 

ESSE Dominique 

121.  BOHICON I Le Succès ATCHADE FASSINOU 
Julienne Mahougbé 

122.  SACLO Les Elites de la Nouvelle 
Génération 

Association représentée par 
TOKPO François d'Assise 

COLLINES 

123.  GLAZOUE SOKPONTA Saint Martin GOUDOTE G. Benoit au 
nom de l'Institut 

Total : Cinq (05) écoles maternelles privées. 

AU TOTAL, CENT VINGT TROIS (123) ECOLES MATERNELLES PRIVEES 
SONT AUTORISEES A OUVRIR LEURS PORTES EN REPUBLIQUE DU BENIN 
POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2016. 

ARTICLE 2.- Des extensions sont autorisées dans les écoles maternelles privées 
suivantes, pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2016 



EXTENSIONS D'ECOLES MATERNELLES PRIVEES 2016-2017 

1- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N°  COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

ATACORA 

1.  NATITINGOU KOTOPOUNGA La Référence 2016 2016 2"e  section 

DONGA 

2.  DJOUGOU 1er  ARRONDISSEMENT Mont Sinaï 2016 2016 2ème  section 

3.  PARTAGO Ska 2016 2016 2ème  section 

4.  OUAKE OUAKE Saint Arnold 
Janssen 

2106 2016 2ene  section 

Total : Quatre (04) extensions (sections supplémentaires) dans Quatre (04) écoles 
privées. 

2- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

ATLANTIQUE 

5.  ABOMEY- 
CALANT 

ABOMEY-CALAVI Eveil Plus 2016 2016 2ème  section 

6.  Les Mini Pouces 2016 2016 2ème  section 

7.  Les Dauphins 2016 2016 2ème  section 

8.  Savoir en Eau Vive 2016 2016 2ème  section 

9.  Echos des Monts 2016 2016 2erne  section 

10.  AKASSATO St Gaetan de ma 
Gloire 

2016 2016 2ème  section 

11.  Percée Divine 2016 2016 2ème section 

12.  José Tankaya 2016 2016 2ème  section 

13.  La Clé du Savoir 2016 2016 2ème  section 

14.  Le Bercail 2016 2016 2ème  section 

15.  GLO DJIGBE Sainte Célestine 2016 2016 2ème  section 

16.  GODOMEY La Voix de Dieu 2016 2016 2ème section 

17.  La Racine Annexe 1 2016 2016 2ene  section 

18.  Ste Trinite Ave- 
Maria 

2016 2016 2ème  section 

19.  St Paul de Tarse 2016 2016 2ene  section 

20.  La Roseraie 2016 2016 2eme  section 

9 



N°.  COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

21.  ABOMEY- 
CALAVI 

GODOMEY Etagel-Afrique 2016 2016 2ème section 

22.  Mont Sinaï 2016 2016 2eme  section 

23.  Les Anges 2016 2016 2ème section 

24.  Ebenezer 2016 2016 2ème  section 

25.  St Victor 2016 2016 2ème  section 

26.  Le Rosaire 2016 2016 2e" section 

27.  HEVIE Reine Africa 2016 2016 2eme  section 

28.  Cite de Salomon 2016 2016 2ème  section 

29.  OUEDO La Finesse Plus 2016 2016 2ème  section 

30.  Les Trois 
Hirondelles 

2016 2016 2ème  section 

31.  TOGBA Peladrie 2016 2016 2è" section 

32.  ALLADA SEKOU CEil Divin 2016 2016 26" section 

33.  OUIDAH PAHOU La Promesse 2016 2016 2ème section 

34.  Ste Rita 2016 2016 2ème  section 

35.  TORI- 
BOSSITO 

AZOHOUE ALIHO Ste Angelle 2016 2016 2ème  section 

LITTORAL 

36.  COTONOU 1' ARRONDISSEMENT Royal Star Grammr 
School 

2016 2016 2ème  section 

Enfant Jésus Inter. 
School (Ejis) 

2016 2016 2eme  section 37.  

American Based 
Inter. School Of 
Cotonou (ABISC) 

2016 2016 2ème section 38.  

Les Intrépides 2016 2016 2ème  section 39.  

La Source Bénie 2016 2016 2ème  section 40.  

Shiloh Century 
School Inter. 

2016 2016 2eme  section 41.  

New Fondation 
Academy 

2016 2016 2eme  section 42.  

2eme  ARRONDISSEMENT Reine des Anges 2016 2016 2ème  section 43.  

Mercy-Land Inter. 
School 

2016 2016 2ème  section 44.  

Sème ARRONDISSEMENT Mona-Lisa 2016 2016 2ème  section 45.  

Montagne De Sion 2016 2016 2ème  section 46.  

10 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

47.  COTONOU 3ème
ARRONDISSEMENT Early Stars Inter 

Primary School 
2016 2016 2ème 

 section 

48.  Tender Plant 
Christian Inter. 

2016 2016 2ème  section 

49.  Les Minipouss 2016 2016 2ème  section 

50.  4eme ARRONDISSEMENT Shiloh Century 
School Inter. 

2016 2016 2eme  section 

51.  hème  ARRONDISSEMENT West African Inter. 
School 

2016 2016 2ème 
 section 

52.  La Racine 2016 2016 2eme  section 

53.  God's Favour Inter. 
Group Of School 

2016 2016 2ème  section 

54.  La Douceur 2016 2016 2eme  section 

55.  7ème  ARRONDISSEMENT Les Anges Et Les 
Archanges 

2016 2016 2ème  section 

56.  Sème ARRONDISSEMENT Finesse Education 2016 2016 2ème  section 

57.  Nices 2016 2016 2ème  section 

58.  La Ronde 2016 2016 2ème  section 

59.  11eme  
ARRONDISSEMENT 

La Racine Annexe 2 2016 2016 2ème  section 

60.  12ème  

ARRONDISSEMENT 

Allegra Garden 2016 2016 2ème  section 

61.  La Dévotion 2016 2016 2ème  section 

62.  Les Âmes Vaillantes 2016 2016 2eme  section 

63.  13ème  

ARRONDISSEMENT 

La Bénédiction 2016 2016 2ème  section 

64.  Black Star Inter. 2016 2016 2ème  section 

Total : Soixante (60) extensions (sections supplémentaires) dans Soixante (60) 
écoles privées. 

3- DEPARTEMENTS DE BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

BORGOU 

65.  KALALE KALALE Mater Salvatoris 2016 2016 2ème  section 

66.  N'DALI SIRAROU Estéban de Sirarou 2016 2016 2eme  section 

67.  PARAKOU let  ARRONDISSEMENT Oumar Ben Khattab 2016 2016 2ème  section 

68.  La Princesse 2016 2016 2è" section 
c 

11 



N°  COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

69.  PARAKOU 2ème  ARRONDISSEMENT Les Brillants 2016 2016 2e" section 

70.  Le Destin 2016 2016 2ème  section 

71.  Sainte Albertine 2016 2016 2ème  section 

72.  
Sème ARRONDISSEMENT La Relève du 

Septentrion 
2016 2016 2ème  section 

73.  Dei Mater 2016 2016 2e" section 

74.  TCHAOUROU BETEROU Mari Ana Mogas 2016 2016 2"" section 

ALIBORI 

75.  KANDI BANIGOU Espérance 2016 2016 I 2erne  section 

Total : Onze (11) extensions (sections supplémentaires) dans Onze (11) écoles 
privées. 

4- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 
EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

MONO 

76.  GRAND-POPO AGOUE Le Defi III 2016 2016 2ème  section 

77.  Biova-Maak 2016 2016 2ème  section 

78.  GBEHOUE Sainte-Marie de 
Gbéhoué 

2016 2016 2ème  section 

Total : Trois (03) extensions (sections supplémentaires) dans Trois (03) écoles 
privées. 

5- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

OUEME 

79.  AVRANKOU SADO Gbètognon de Sado 2016 2016 2ème  section 

80.  PORTO-NOVO 2ème  

ARRONDISSEMENT 
Les Saints Anges 2016 2016 2ème  section 

81.  
Sème 

ARRONDISSEMENT 
Le Crédo 2016 2016 2ème  section 

12 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

52.  PORTO-NOVO 56" 

ARRONDISSEMENT 

Samfo 2016 2016 2ème section 

83. Le Jardin du Savoir 2016 2016 2è" section 

54.  SEME-PODJI AGBLANGANDAN Ecole International 
Ufuk Bénin 

2016 2016 2ème  section 

85.  Saint Georges Eno 2016 2016 2eme  section 

86.  EKPE Mère Divine 2016 2016 2ème  section 

87.  La Maison des 
Enfants de Djeffa 

2016 2016 2eme  section 

88.  Saint Joseph de 
Copertino 

2016 2016 2ème section 

89.  TOHOUE La Croissance 2016 2016 2ème  section 

90.  SEME-PODJI Reigning King 
International School 

2016 2016 2ème  section 

91.  Les Bénis de Dieu 2015 2016 2ème  section 

PLATEAU 

92.  ADJA-OUERE IKPINLE Saint Jean d'ikpinlè 2016 2016 2é" et Sème  
sections 

93.  POBE POBE La Gloire Mariale 2016 2016 2eme  section 

Total : Seize (16) extensions (sections supplémentaires) dans Quinze (15) écoles 
privées. 

6- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

ZOU 

94.  ABOMEY DJEGBE Catholique Saint 
Augustin d'Abomey 

2015 2016 Sème  et 4ème  
sections 

95,  BOHICON AVOGBANNA CS de L'Excellence 
SAINT THOMAS 
d'Aquin (CSESTA) 

2016 2016 2ème  section 

96.  Ecole des Savoirs 
Inspecteur 
Dominique 
ESSE(ESIDE) 

2016 2016 2ème  section 

97.  BOHICON I Catholique Saint 
Augustin de Bohicon 

2014 2016 6ème  section 

13 



N°  COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

98.  BOHICON SACLO Les Elites de la 

Nouvelle Génération 
2016 2016 2ème  section 

COLLINES 

99.  GLAZOUE SOKPONTA Saint Martin 2016 2016 2eme  section 

Total : Sept (07) extensions (sections supplémentaires) dans Six (06) écoles privées 

AU TOTAL CENT UNE (101) NOUVELLES SECTIONS DANS QUATRE VINGT DIX 
NEUF (99) ECOLES MATERNELLES PRIVEES, SONT AUTORISEES EN 
REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE 
D'OCTOBRE 2016. 

ARTICLE 3.- Est autorisés les changements de dénomination des écoles maternelles 
privées ci-dessous pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2016. 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE 
DE 

CLASSES 

ATACORA 

1 MATERI MATERI EM Michel AUFREY EMC Soeur Ana 
ROMERO 

02 

AU TOTAL, UN (01) CHANGEMENT DE DENOMINATION D'ECOLES 
MATERNELLES PRIVEES EN REPUBLIQUE DU BENIN EST AUTORISE POUR 
COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2016. 

ARTICLE 4.- Est autorisé le transfert des écoles maternelles privées ci-dessous pour 
compter de la rentrée scolaire d'octobre 2016. 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

ANCIEN 
EMPLACEMENT 

NOUVEL 
EMPLACEMENT 

MONO 

1 LOKOSSA LOKOSSA Sainte Marguerite Lokossa- Ahouamey Lokossa- Agnivedji 

AU TOTAL UN (01) TRANSFERT D'ECOLE MATERNELLE PRIVEE EN 
REPUBLIQUE DU BENIN EST AUTORISE POUR COMPTER DE LA RENTREE 
SCOLAIRE D'OCTOBRE 2016. 

14 



ARTICLE 5.- Les écoles primaires privées à une (01) classe, dont les noms suivent 
sont autorisées à ouvrir leurs portes pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 
2016. 

CREATION D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2016-2017 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

ATACORA 

1 BOUKOUMBE BOUKOUMBE Les Elites de Dinaba NATTA Léandre 

2. KOUANDE GUILMARO Madrassatou Ibrahim SEIDOU Oumarou 

3 MATERI DASSARI Assemblée de Dieu la 
Grâce 

Pasteur NALIHOUN Philippe 
(représentant l'Eglise des 
Assemblées de Dieu) 

4 PORGA Abbé Mathieu 
Ouanibini 

Abbé Célestin DENDABADOU 
(agissant au nom de l'église 
catholique) 

5. NATITINGOU 2ème  ARRONDISSEMENT Darous-Salam 
(Franco-Arabe) 

ALAZA Zoulkifirou 

Sème ARRONDISSEMENT Assemblée de Dieu de 
Bérècingou 

Pasteur FETANI Nahouan 
(représentant l'Eglise des 
Assemblées de Dieu) 

7 NATITINGOU II Tout Est Grâce KANDA Piyalou Rosine 

8.  PEPORIYAKOU Saint Bernard Abbé Célestin DENDABADOU 
(agissant au nom de l'église 
catholique) 

9.  TANGUIETA TANGUIETA Al Llmou Naafi-ou YOUSSOUFOU 
Mouhammadoul-Awali 
(représentant l'Association 
Islamique pour) 

DONGA 

10.  DJOUGOU 2ème  ARRONDISSEMENT Franco —Arabe 
Badariya 

ROUFAÏ SANI Bachirou 

11.  PARTAGO Saint Paul Abbé ADONON Gabin Franck 
(agissant au nom de l'église 
catholique) 

12.  OUAKE SEMERE Difelebili les Etoiles ALASSANE Iliassou 

Total  : Douze (12) écoles primaires privées. 
(P. 

15 

r9- 



2- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

ATLANTIQUE 

13.  ABOMEY-CALAVI ABOMEY-CALAVI St Hyacinthe GANSOU Thomas 

14.  La Sainte Famille GBETI Reine A. Sabine 

15.  Les Dauphins HOUNYETIN K. Tiburce G. 

16.  Savoir en Eau Vive AÏNAN P. Martin 

17.  La Compétence ALAMOU Soulé 

18.  Leton Lima Yves Cocou 

19.  AKASSATO Le Bercail DEGAN M.Georges 

20.  Prunelle Divine HOUESSOU Louise Epse 
DOVONOU 

21.  Le Berceau des Dites AZON Ambroise 

22.  Les Fleurs de L'arbre AZA Désiré 

23.  Alfred Nobel GUELOHIN Nobel 

24.  La Percée Divine GNONLONFOUN Z. Rosalie 

25.  La Clé du Savoir AGBESSI C. Félix 

26.  José Tankaya TANKAYA A. José N'Dongo 

27.  Saint Bernad 
d'Agonsoudja 

DANSOU M. Bernard 

28.  GLO-DJIGBE Syslan K. W. KANFON D. Antonin 

29.  Sainte Celestine ONG DIGNITATIS Rep. Par 
AGONGLO Polycarpe 

30.  Amek LINKPON Hénoch 

31.  Echos du Reveil SOTODONOU Oussou S. 	• 

32.  La Mosaïque WOWO S. P. Strong 

33.  God Bless KPOSSI Pierre 

34.  La Sapience NONGOUTE Sika Epse 
LAVVAN I 

35.  GODOMEY Ste Isabelle GBAGUIDI Marie-Claire I. A. 

36.  Ebenezer SACRAMENTO Clovis 

16 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

37.  ABOMEY-CALAVI GODOMEY St Michel Djidemi DANDJINOU Myriam 

38.  Ste Victoire-Françoise AHAMIDE Augustin 

39.  La Méthode DEDEDJI C. Edouard 

40.  La Sainteté AGASSOUNON Raoul 

41.  La Nouvelle Jérusalem CADJA W. Prudence 

42.  Emeraude SOSSOUKPO Elisabeth 

43.  Mont Sinaï ADJOGNON Bernadin 

44.  Béthsaeel Association GBENONKPO 
Représentée. Par AÏKPANDO 
Augustin 

45.  Raymond Colbert AKPAN L. Chemy 

46.  La Refondation ATOMATOUN Noé! 

47.  Les Anges HOUNDALIDJI Y. Hilaire E. 

48.  Shalom AÏDASSO A. Hurbain 

49.  La Consolation DOSSOU P. Ihoukoun 

50.  Les Cadres de 
Salomon 

AIHONNOU Génévieve 

51.  Amis des Innocents DJIKPESSI Imelda 

52.  Jésus le Bon Maître de 
l'église Baptiste 

EGLISE BAPTISTE Rpt/ 
Pasteur ADJALIAN Didier 

53.  Sainte Julienne Afiavi MONDE Kokou Eustache 

54.  HEVIE Notre Dame de Mont 
Carmel 

SINZOGAN Solange 

55.  Saint Gaddiel GOSSO Célestine 

56.  Cité de Salomon TOKPO Ida 

57.  Reine Africa AMOUSSOU Mênagnon 

58.  Père Planque CONGREGATION DES 
SŒURS Rpt/ Clarisse 
MN'GUENDOTOING 

59.  Sainte Jeanne 
Francisco de Paul 

HOUNKPONOU Lucien 

60.  La Grace Divine TODEDJI K. Félicien D. 

17 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

61.  ABOMEY-CALAVI HEVIE Les Enfants de Saint 

Pierre Claver 

TOSSAVI-DJIVO C. Maxime 

62.  OUEDO Veto de l'Afrique AZON G Roger 

63.  La Parabole des 
Talents 

ADJAGBO Narcisse 

64.  Le Repère HOUEGNOUN Ephrem 

65.  Ste Marie Auxiliatrice HOUNDONOUGBO Paterne 

66.  La Finesse Plus SETOUNKPATIN C. 
Appolinaire 

67.  St Raphael AGBANGBINNOU Raphaël 

68.  Le Caméléon OUINSAVI V. Edgard 

69.  TOGBA Amen l'ONG AMEN/Représentée 

Nassef Yémalin ADANGNIDO 

70.  St Salomon Jerebi SOTODONOU Salomon 

71.  Je suis le Meilleur AHONOU Nicolas 

72.  ZINVIE Ste Antoinette de 
Kinkin 

VIGNINOU Antoinette Epse 
KINKIN 

73.  Notre Dame de 
Confiance 

LOKONON A. Richard M. 

74.  Le Regard Vers 

l'Eternel 
GNANSOUNOU Philippe 

75.  St François Xavier OGOU A. Wilfried 

76.  ALLADA AHANNONZOUN Ste Foi BEHANZIN Roméo 

77.  ALLADA St Lucie d'Allada GNANGUENON Angèle 

78.  Ecole Catholique la 
Transfiguration 

Archevêché de Cotonou 
Repres./Père Marc 
HOUNNOU 

79.  La Solution AÏTONDJI Mdeste 

80.  

81.  

Amougab BELLO Ganiou 

SOKOU-DENOU Saint François d'Assise ESSOU C. François 

02. TOGOUDO Gloire de l'Eternel lANGBE Alexis 

83.  OUIDAH 1" ARRONDISSEMENT Les Oliviers Verdoyants TOKPO Odile 

84.  3ème  ARRONDISSEMENT La Providence ADJANOHOUN C. Marc 

18 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

85.  OUIDAH 
4ème 

ARRONDISSEMENT Les Erudits ANAGONOU Noël 

86.  AVLEKETE Emmanuel ADJANTO Kouami 

87.  HOUAKPE-DAHO Sos Malima Humanite 
Bénin 

HODONOU Isidore 

88.  PAHOU Maranatha AGOSSOU Victorin 

89.  Eveil du Savoir YEHOUENOU C Charles 

90.  La Victoire de Dieu ANANI Victorine 

91.  Semences Divines AMAGBEGNON H. E. Sylvie 

92.  La Source du Savoir KPADJOUDA E. Bertin 

93.  La Relève GBEKE Vincent 

94.  Sainte Denise GBEGNITO Ludovic 

95.  Les Leaders d'Afrique AZOZINON Blaise R. 

96.  Les Savants HOUNNOUGA K. Antoine 

97.  La Promesse DANHA Pascal 

98.  Archange d'Eternel Da-SILVA Achimi Raoul 

99.  Ste Rita ADJOVI Franck 

100.  Mont Garizim BASSOUN Koumabé 

101.  Jean Jaurès GBEDO C. Jacob 

102.  Precas Donner et 
Recevoir 

TCHIGBENOU S. Félix 

103.  La Convergence DOSSOU K. Pacôme 

104.  La Main De Dieu DEGNON René 

Ste Cécile MEHINTO Rachel M. 105.  

106.  La Perspicacité AGBOKIN Agbékponou 

107.  SAVI St Karl ADANDOKPOSSI C. René 

108.  TORI-BOSSITO TORI-CADA Marie-Michel Sossa Tchombé 

La Joie du Seigneur HOUNTEKO Adrien 109.  

Les Prémices Royales COSSI Cyrille 110.  

TORI-BOSSITO Saint Augustin Sourou ATINDEHOU Mondésir 111.  

19 



j
N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

112.  TORI-BOSSITO TORI-BOSSITO Sainte Bernadette 
Marie 

HOUNKPATIN C. Mathias 

113.  ZE YOKPO Grace et Paix AVLESSI D. Wenceslas 

114.  Marie Pierre HOUESSOU M. Prosper A. 

115.  WAWATA La Certitude AHOMADEGBE T. V. Valentin 
Romain 

LITTORAL 

116.  COTONOU Z ef  ARRONDISSEMENT Prince Private Schools URUM Glory A. 

117.  Ste Thérèse de 
L'enfant Jésus 

Soeur CODJIA Judith A. C. S. 

118.  Roger Biokou BIOKOU A. Roger 

119.  Sainte Thérèse d'Avila HOUINSSOU Martial 

120.  La Source Bénie SOGAN Odile C. Epse 
MAMAVI 

121.  Le Portail de La 

Connaissance 
DJOSSOU Rodrigue 

122.  American Based Inter. 
School of Cotonou 
(ABISC) 

OKECHUKWU Lucky Sundy 

Enfant Jésus Inter. 
School (EJIS) 

NWABUIKE TINA IJEOMA 123.  

New Fondation 
Academy 

ORJI N. Confort 124.  

125.  
2eme ARRONDISSEMENT Reine des Anges AFATON Bruno 

126.  Mercy-Land Inter. 
School 

ELEKE Patience E. 

3eme  ARRONDISSEMENT Montagne de Sion FASSINOU A. Daniel 127.  

Les Mini pouss Ayichatou A. BEEN Epse 
FAFOUMI 

128.  

129.  Mona-Lisa OSSENI O. D. Djèmilath 

130.  Tender Plant Christian 
Inter. School 

UCHENNA Esther C. Née 
AJAERO 

131.  Early Stars Inter. 
Primary School 

IDENYI ENDURANCE O. 

4ème  ARRONDISSEMENT Le Parc des Princes HINTONGNON A. David 132.  

Tender Touch Private 
School 

ONUOHA ONUABUCHI Stella 133.  

hème ARRONDISSEMENT West African Inter. 
School 

ADESUWA Vivian 134.  

20 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

135.  COTONOU 6eme 
ARRONDISSEMENT Franco-Arabe Cheick 

Moïbi 
Assocoation rept/ 
YESSOUFOU A. Jalili 

136.  God's Favour Inter. 
Group Of School 

OGUECHI Alfred 

137.  Espoir pour un Enfant Rpté/HOUNHOUEDO 
Théophile 

138.  
Sème 

ARRONDISSEMENT Finesse Education DEGUENON Victoire 

139.  12éme  

ARRONDISSEMENT 

Allegra Garden GNAMBODE Bintou 

140.  St Thomas d'Aquin GUEDOUGLA K. Sébastien 

141.  Saint Antoine KPOHOU T. Moïse 

142.  Nelson Mandela AGBESSI A. Anicet 

143.  La Fontaine Forever TCHIDI Francis 

144.  La Dévotion SEGO Innocent 

145.  13ème  

ARRONDISSEMENT 

La Bénédiction TOGBA Anne Lise 

146.  Black Star Inter. GBEVO Y. Noël 

147.  Saint Justin le 
Philosophe 

KOUDAKPO Geneviève 

148.  Les P'tits Lutins HOUNGBO Ebun Sèdo 
Royelle Gloria 

Total : Cent trente-six (136) écoles primaires privées. 

3- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET D'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES LNOM DES FONDATEURS 

BORGOU 

149.  N'DALI SIRAROU Franco Arabe Al Irchad DILWANA Zouladayni 

150.  NIKKI NIKKI Saint Augustin/C Soeur Nathalie ECHIKOU a/n 
de la congrégation des soeurs 
Saint Augustin du Bénin 

151.  Franco Arabe Ben 
Walid 

ABDOU Moumouni Saualiou 
Osséni a/n de (AIPEEDS) 

152.  PARAKOU 1 er  ARRONDISSEMENT Les Elites du 
Septentrion 

DAGAN Donatien 

153.  Les Brillants ADELEKE Omonyèni 
Sabaina 

154.  Bilingue Succès de 
L'avenir 

DOSSOU Gbènakpon 
Augustin 

21 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

155.  PARAKOU 1 er  ARRONDISSEMENT Franco-Arabe Soalihiya MAMA OROU TOKO Ibrahim 

156.  Jacques Okry AMOUSSOUN Akpo Jacob 

157.  Franco Arabe Al-Wafaa 
de Toutou 

TOURE Issa 

158.  
2ème ARRONDISSEMENT Les Compétents KASSA D. Céline Flore 

159.  
3ème ARRONDISSEMENT La Relève du 

Septentrion 
BATA YERIMA BORI Moulay 

160.  Dei Mater OKE Adetayo Nadine A. P. 

161.  TCHAOUROU BETEROU Tyam le Père MOUTAIROU Tyamiou 
Théophile 

162.  KIKA Julipa DA SILVA Christian Paulin 

Lié 

163.  TCHAOUROU Assemblée de Dieu 
«la Bonté» 

GNAMOU Chabi Raymond 
a/s Assemblée de Dieu la 

Bonté 

164.  TCHATCHOU Franco-Arabe 

Dar Ouloum de 
Tchaourou 

SIDI YACOUBOU 

ALIBORI 

165.  BANIKOARA BANIKOARA Maman Alaine de 
Banikoara 

DONVIDE Pacôme a/n de 
Fondation « vie pour tous » 

166.  KANDI KANDI Ecole Catholique Saint 
Kisito/C 

Père Guillaume Hugues 

Casmir AFOUDJI a/n 
Diocèse de Kandi 

167.  Jethro CHABI M. Jacques a/n 
Assemblée de Dieu Temple 
MENAHEM DE Kandi 

168.  MALANVILLE MALANVILLE La Plume Féconde VIGNIGBE Prince Nestor 

Total : Vingt (20) écoles primaires privées. 

4- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

MONO 

169.  BOPA LOBOGO Agoma AGOSSOU Amavi 

170.  Ecole Catholique de 
Lobogo 

Diocèse de LOKOSSA 

171.  COME COME Arches du Millenium ANAGONOU Coffi Aimé 

172.  Le Bon Berger II KINHA Andréa 

22 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

173.  COME COME La Boussole ADJOH Franck 

174.  Pythagore AMOU René 

175.  Le Sénevé II de Pascal 
de Corné 

VIOU Anonhounzon de 
Hypocraf 

176.  GADOMEY La Source de 
l'Excellence 

AMEZO Hypolite 

177.  GRAND-POPO AGOUE Biova-Maak AHOUANDJINOU 
Sègbégnon Gildace 

178.  Les Bénédictions 
Divines 

HOUNYOVI Avagbo Claude 

179.  DJANGLANMEY La Fontaine FOLLY Kokou Christophe 

180.  GBEHOUE Sainte Marie De 
Gbéhoué 

AGBANZO Ayi 

181.  GRAND-POPO Mawulé II d'ALMEIDA Georges 

182.  HOUEYOGBE HONHOUE Chekinah DANSOU John 

183.  ZOUNGBONOU Le Chemin 

des Elites 

KOUAFIN Kokouvi 

184.  LOKOSSA LOKOSSA Le Triomphe ONI Victor 

185.  Les Saints Etigélé KPADONOU Comlan Etienne 

186.  Regina Kponnami 
Sagbohan 

SAGBOHAN Frédéric 

187.  Le Rhéma HOUNDJO C. André 

188.  Le Miracle ASSOGBA K. Aurelien 

189.  Ecole Catholique Sainte 

Catherine de Sienne 
d'Agnivadji 

Diocèse de LOKOSSA 

COUFFO 

190.  APLAHOUE AZOVE Saint Charles MISSISSO Charles 

191.  DJAKOTOMEY DJAKOTOMEY I Ecole Catholique de 
Djakotomey 

Diocèse de LOKOSSA 

192.  DOGBO TOTA Mimonde de Dékandji GBEDE Simplice Carlos 

193.  KLOUEKANME AYAHOHOUE Frantz-Fanon TCHIGBE Désiré 

194.  KLOUEKANME Franco-Arabe Markaze 
Ta-An-Lime 

SALIHOU Mouhamadou 

195.  La Persévérance KOGNANOU K. Stanislas 

196.  TOVIKLIN DOKO Les Etoiles DADA A.S. Clément 

Total : Vingt-huit (28) écoles primaires privées. 
	 23 



5- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

OUEME 

197.  ADJARRA ADJARRA 1 Noussiratou Moustapha EL'CHITOU Sémiyi Mohamed 

198.  Echos de la Moralité VEHOKLOUNON Mahougbé 

199.  AGLOGBE Padre Pio HOUNNOU Pierre 

200.  HONVIE Nouvelle Dimension DAGA Fortuné A. Jacques 

201.  MALANHOUI Al-Sirat-Al Moustakim DAMALA El Awal Adéoyé 

202.  Les Elites Epanouis GOGAN Wanignon 
Christophe 

203.  Savoir-Plus KOUCHOELO S. Raoul 

204.  AKPRO- 
MISSERETE 

AKPRO-MISSERETE Le Relais LAMIDI épse CHITOU 
Ganiatou 

205.  Saint Dominique de 
Djèvali 

AGOSSOU Pascal 

206.  Amour d'Abogomè DOSSOU Sourou Eugène 

207.  Notre Dame de la 
Persévérance 

OGOUGNANDJOU Labodé 
Wenceslas Romaric 

208.  GOME-SOTA Saint Dominique de 
Gomè-Sota 

DOSSOU-YOVO T. 
Dominique 

209.  Le Lièvre ADOMEY Antoine 

210.  La Grâce Divine de 
Missérété 

SAÏZONOU Dona Lucien 

KATAGON Saint Pascal Enfant 
Jésus 

AHOUANDJINOU S. Pascal 211.  

212.  VAKON Notre Dame de la 
Victoire 

OKE Finagnon Hervé 

ZOUNGBOME Sainte Catherine 
d'Alexandrie 

AHYI Ama S. Médard 213.  

214.  Le Grenier du Trésor 
1 

HOUNSOU Sossa Elie 

215.  AVRANKOU ATCHOUKPA Anihouvi HOUANSOU Anihouvi 
Salomon 

216.  Saint Gabriel AHOUANSE Yédénou 
Boniface 

217.  L'arc-En-Ciel à la 
Sainte Vierge Marie 

MIDINGOYI S. Julien 

9 

24 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

218.  AVRANKOU ATCHOUKPA Notre Dame 

d'Atchoukpa 
Diocèse de Porto-Novo 

représentée par Père Jules 
DOSSAH 

219.  La Nouvelle Génération AHOUANDJINOU Aristide 

220.  AVRANKOU Bon Berger EDIKO Mireille 

221.  Le Regard Sur L'avenir TEVOEDJRE D. S. Arsène 

222.  DJOMON Sagesse Divine de 

Djomon 
KOGUI René Godonou 

223.  My God KOUDEKOUTO Olivier 

224.  OUANHO Le Devenir YEDENOU Simon-Pierre 

225.  La Lumière de Dieu ZINZINSOUHOU A. Raphaël 

226.  Les Béatitudes Association "Les Béatitudes" 
représentée par LOKONON 
Sègbégnon Antoine 

227.  SADO Gbètognon de Sado KPOVIHOUEDE G. Georges 

228.  BONOU AFFAME Champ de Bonheur MONTCHO Nounagnon 
Laurent 

229.  PORTO-NOVO 3ème  ARRONDISSEMENT Belle Porte ADANDE Vignon Armand 

230.  5ème  ARRONDISSEMENT Le Crédo Association Soli-Progrès/ 
représentée par HOUSSOU 
Sonagnon Noèl 

La Référence de 
Djilado 

YEKPE Aristide 231.  

Samfo KOKOSSOU Marie Thérèse 
Vioutou 

232.  

Le Jardin du Savoir HOUNKANRIN M.M.E.R. 
Gloria 

233.  

234.  SEME-PODJI AGBLANGANDAN Saint Georges Eno ENOHERAN Hippolyte 

Les Fauvettes 
d'Agblangandan 

N'ZOÏTCHA Paulette SALOU 235.  

236.  Marie-Michelle CAKPO-TONON Thérèse 
Micheline 

237.  Ecole Internationale 
Ufuk-Bénin 

Association UFUK-Bénin 
représentée par ABDOULAH 
Viika 

238.  Les Olympiades 
d'Agbalilamè 

ZANFONGNON Godonou 
Megid 

AHOLOUYEME La Lumière de la 
Connaissance 

AGAVO B. Christophe 239.  

25 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

240.  SEME-PODJI DJEREGBE Roi-Salomon HOUNGBO H. Salomon 

241.  EKPE Divine Miséricorde la 
Paix d'Ekpè-Houssi 

HOUENOUDE Zannou Félix 

242.  La Relève 2 SEZAN S. Romùald 

243.  Mère Divine HOUNSOU-BO J. Charles 

244.  L'avenir ABOUBAKAR Nana Aichath 

245.  SEME-PODJI Communautaire Saint 
Emmanuel Mahuclo 

KIMBATOKPO Goudédji 
Emmanuel 

246.  Le Cajolet d'Akpokpota HOUNGBO Valère D. 

247.  TOHOUE La Plénitude AHOUANNON M. Pélagie 

248.  The Winners El Hadj BOURATMA Rafiatou 

épse BABATOUNDE 

249.  Péniel de Kraké ADEBIYI Joseph Gualbet 

PLATEAU 

250.  ADJA-OUERE ADJA-OUERE 
Ace Good Luck ESSIKOTAN Charles 

Adehoun 

251.  
IKPINLE 

Omon-Léré Association "Omon-Léré" 
représentée par GBENOU 
Issa Coovi 

252.  Les Merveilles 
d'Affèssèda 

FABI Benoit 

253.  La Gloire Divine de 
Monwodani 

SONON Joseph 

254.  Foi et Partage BOTON Mètohoué 

255.  Saint Jean d'Ikpinlè HOUNGUEVOU A. Joséphine 

256.  OKE-OLA Educatif Notre Dame 
de Cana 

DJIDONOU Hermann 

257.  TATONNOUKON Le Progrès de 
Tatonnoukon 

Association MESDP 
représentée par FASSINOU 
Michée 

258.  IFANGNI BANIGBE Saint Alexandre 
Vihoutou de Banigbé-
Bodé 

GBEMENOU Aimavo Paul 

259.  Etoile Vespérale DOTONOU S. Roger 

260.  IFANGNI Saint Emmanuel BODJRENOU Nounagnon 

261.  La Belle Etoile SALAMI Adédodja Fatima 

262.  Education et Réussite BELLO R. Razack 

26 



' N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

263.  IFANGNI IFANGNI Oladedji Bilingual 
School 

OLADEDJI A. Thomas 

264.  Le Soleil Groupe "Le Soleil" représenté 
par ADELAKOUN O. Benoît 

265.  IGOLO Le Miracle d'Igolo 
Agbodjèdo 

AKPLOGAN G. Filbert 

266.  KO-KOUMOLOU L'Aura GNONLONFOUN G. Basile 

267.  LAGBE Source Vive des 
Savoirs 

GOUTON DOSSA Monloto 

268.  KETOU ADAKPLAME Le Repère ADJAGNISSOUDE J. 
Bernadin 

269.  KETOU Hosana OGOUSSOYI Abiodoun 
Janvier 

270.  Le Succès de Kétou OITCHALEROUN Karimou 

271.  POBE POBE La Confiance 
Foursquare Talala 

Eglise Foursquare 
représentée par Pasteur 
AHOUANDJI N. Pauline 

272.  Terre Promise de Pobè AWOTOU H. Sylvain 

273.  La Gloire Mariale LANMANTCHION KOSSOU 
Eugénie 

274.  SAKETE ITA-DJEBOU Coeur Immaculée de 
Marie 

Diocèse de Porto-Novo 
représenté par Père Jules 
DOSSAH 

275.  SAKETE 1 La Compétence OGOUTEIBO A. Eugène 
Marius 

276.  YOKO La Révélation de Yoko BIOKOU Sègbégnon 
Finagnon 

Total : Quatre-vingt (80) écoles primaires privées. 

5- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

ZOU 

277.  ABOMEY HOUNLI Nouvel Horizon GUEDJO M. Paul 

278.  VIDOLE Ecole Catholique 
Sainte Jeanne d'arc 

Mgr Eugène Cyrille 
HOUNDEKON au nom du 
DIOCESE d'ABOMEY 

279.  BOHICON AVOGBANNA CS de L'Excellence 
SAINT THOMAS 
d'Aquin (CSESTA) 

AGOSSA Césaire 

27 



• N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

280.  BOHICON AVOGBANNA Ecole des Savoirs 
Inspecteur Dominique 
Esse (ESIDE) 

Dominique ESSE 

281.  BOHICON I Le Temple de 
L'Excellence 

HOUETOHOSSOU 
Houèyétongnon 	et 
AZONNOUDO Anatole 

282.  Sonagnon Premier Inspecteur AGO Mathias 

283.  Centre D'éducation de 
Formation et 
d'intégration des 
Sourds (CEFIS) Brigitte 
V. Montourcy 

ALLOTI Kounasso André 

284.  BOHICON II Amanveda TOSSOU AKPLOGAN 
Pauline 

285.  La Qualité Plus BLENON Emmanuel 

286.  Ebénézer ADAGBE Romaric et 
ASSIMADA Maxime 

287.  La Réalité VITIN Claude 

288.  Le Prestige ALOMA Crespin 

289.  SACLO Les élites de la 
nouvelle génération 

Association représentée par 
TOKPO François d'Assise 

290.  SODOHOME Education pour le 
Développement Local 
(EDL) 

FONHAN Michel 

291.  OUASSAHO Sainte Colette KOUKPONOU Nicaise 

292.  COVE ADOGBE La Référence HOUEGBAN Bonaventure 

293.  ZA-KPOTA KPOZOUN L'Etoile Polaire GANLEDJO Léonard 

294.  TINDJI Centre d'éducation 
Multilingue de Tindji 
(CEMT)-Horions Ayiwu-
Gbenyo 

GUEDOU G. A. Georges 

295.  ZA-KPOTA La Volonté de Dieu AHOUAVLAME Houènègbo 
Lucien 

296.  ZOGBODOME AKIZA Catholique Saint Andre 
de Denou-Lissezoun 

Mgr Eugène Cyrille 
HOUNDEKON au nom du 
DIOCESE d'ABOMEY 

297.  CANA Ecole Catholique Saint 
Antoine de Padoue de 
Cana 

Mgr Eugène Cyrille 
HOUNDEKON au nom du 
DIOCESE d'ABOMEY 

298.  ZOGBODOME Akoha Joseph HOUESSE Ludovic Daniel 

COLLINES 

299.  BANTE BOBE Ecole Primaire 
Protestante Méthodiste 

David Sourou EDIKOU au 
nom de l'Eglise Protestante 
Méthodiste de Bobè 

28 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

300.  BANTE KOKO Saint Armand AGNONMI Cocou 

301.  DASSA DASSA I Catholique Saint Jean- 
Paul 	II 

Diocèse de Dassa-Zoumè 
représenté par Maximin Massi 
DAAZOGBO 

302.  KPINGNI Ecole Bilingue 
Ahmadiyya 

Communauté AHMADIYYA 
représentée par ANWAR-UL 
HAQ 

303.  GLAZOUE GLAZOUE Le Destin MENAI Hountondji Laurent 

304.  SOKPONTA Saint Martin GOUDOTE G. Benoit au nom 
de l'Institut 

305.  ZAFFE Amanveda TOSSOU AKPLOGAN 
Pauline 

306.  OUESSE TOUI Kadjola BOUKARI Tadjoudine 

307.  SAVALOU AGBADO Cite de l'esprit Saint SOTTON Zountchégnon 
Moise 

308.  SAVE OKPARA La Solution Plus ADOUNSA Obognonsa 
Maxime 

309.  OFFE Le Trésor Caché ADJIBOGOUN Clément 

310.  PLATEAU , EI-Shadai EGLISE EVANGELIQUE DES 
ASSEMBLEES DE DIEU 
représentée par IKPAYE 
Mathieu 

Total : Trente-quatre (34) écoles primaires privées. 

AU TOTAL, TROIS CENT DIX (310) ECOLES PRIMAIRES PRIVEES SONT 
AUTORISEES A OUVRIR LEURS PORTES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR 
COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2016. 

ARTICLE 6.- Des extensions sont autorisées dans les écoles primaires privées 
suivantes, pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2016.e__ 

29 



EXTENSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2016-2017  

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

No COMMUNES ARRONDISSE- 
MENTS 

NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

ATACORA 

1.  BOUKOMBE BOUKOMBE Assemblée de Dieu 2014 - 2eme  classe 

2.  Les Elites de Dinaba 2016 2éme 3ème 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

DONGA 

3.  BASSILA BASSILA Notre Dame de 
Lourdes 

2015 - 2eme  et 3ème  
classes 

4.  MANIGRI La Persévérance de 
Manigri 

2015 - 
3ème 4ème 5ème 

et 6eme  classes 

5.  PENESSOULOU Dar-Salam 2015 - 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème 
et 6ème  

classes 

6.  DJOUGOU 1er  
ARRONDISSEMENT 

Patient Redois II 2009 2012 9ème, 10ème, 
lierne  et 12ème  
classes 

7.  Al-Nadjah 2012 2012 5ème  et hème 
classes 

8.  Assemblée de Dieu 2000 2000 
7ème ,8ème 9ème 

1 Oeme 	11 eme  et 
12

ème classes 

9.  2ème  
ARRONDISSEMENT 

Badariya 2016 - 
2ème 3ème 4ème 

5ème  et 6ème  
classes 

10.  Salomon Ogouma 2012 - 
2ème, 3ème, 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

11.  BOUGOU Complexe Scolaire 
Catholique 
l'espérance de 
Bougou 

2015 2015 4ème 5e me et 
6eme  classes 

12.  PARTAGO Saint Paul 2016 - 
• 

2eme et 3ème  
classes 

13.  SERO Saint Joseph d'alpha 
Kpara 

2013 2013 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

14.  KEROU KEROU Ababori 2015 2016 2ème  classe 

15.  Père Daniel Virille 2014 2016 3ème  classe 

30 



No COMMUNES ARRONDISSE- 
MENTS 

NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERS 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

16.  MATERI DASSARI La Conscience 2012 2016 2ème 3ème 4ème 

5ème et 6ème 
classes 

17.  Saint Yves 2012 2015 5ème classe 

18.  NATITINGOU 2ème  

ARRONDISSEMENT 
Darous-Salam 2015 2016 2ème 3ème 4ème 

5ème et 6ème  
classes 

19.  3ème 

ARRONDISSEMENT 
« Le Petit Grand » 2015 2016 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

20.  KOTOPOUNGA Saint Jacques 2013 2015 5ème classe 

21.  PEPORIYAKOU Saint Bernard 2016 2016 2ème  et 3ème  
classes 

22.  PEHUNCO PEHUNCO Attak-Waa 2015 2016 2ème 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

23.  TOBRE Le Triomphe 2015 2016 2ème 3ème et  
4ème classes 

24.  TANGUIETA COTIAKOU Soeurs Gervais 
Perrigault 

2011 2015 6èmeclasse 

25.  TANGUIETA Assemblée de Dieu 2006 2006 7ème 8ème 9ème 

1 Oeme  lierne  et 
12ème  classes 

26.  Al Limou Naafi-Ou 2016 2016 2ème 3ème 4ème,  

5ème et 6ème 

classes 

27.  TOUCOUNTOU 
NA 

KOUARFA Maria - Goretti 2012 2015 6ème  classe 

28.  TOUCOUNTOUNA Mgr Lucien Chambeni 2012 2015 5ème  classe 

Total : Quatre-vingt-douze (92) extensions dans Vingt-huit (28) écoles.0  

31 



2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES 
ARRONDISSE- 

MENTS NOM DES ECOLES 
ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

ATLANTIQUE 

ABOMEY- 
CALAVI 

ABOMEY-CALAVI St Hyacinthe 2016 2016 2ème, 3ème 	ème,  

Sème et  6ème 
 

classes 

2.  La Sainte Famille 2016 2016 2ème, 3ème 4ème 

5ème  et 6ème  
classes 

3 
' 

Les Dauphins 2016 2016 
2ème, 3ème 4ème , 

5ème  et 6ème  
classes 

4 Savoir en Eau Vive 2016 2016 2ème 	3ème Lierne,  

5ème 
et 6ème  

classes 

5.  La Compétence 2016 2016 2è" et 3ème  
classes 

6.  Leton 2016 2016 
2ème 3erne eme,  

5ème  et 6ème  
classes 

Hymalaya 2015 2016 5ème  et 6ème  
classes 

8. AKASSATO Prunelle Divine 2016 2016 2ème ,3ème  et 
4ème  classes 

9 Le Berceau des Elites 2016 2016 2ème  et 3ème  
classes 

10.  Les Fleurs de L'arbre 2016 2016 2ème  ,3ème  et 
4ème  classes 

11.  La Marielle 2014 2016 2ème, 3ème 4ème , 

5ème  et 6ème  
classes 

12.  La Clé du Savoir 2016 2016 2ème, 3ème, 4ème 

5ème  et 6ème  
classes 

13.  Alfred Nobel 2016 2016 2ème, 3ème 4 rne,  

5ème  et 6ème  
classes 

14.  José Tankaya 2016 2016 2ème 3éme 4ème,  

5ème  et Génie  

classes 

15.  La Percée Divine 2016 2016 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

32 



N° COMMUNES 
ARRONDISSE- 

MENTS 
NOM DES ECOLES 

ANNEE DE 
CRÉATION 

ANNÉE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISÉES 

16.  ABOMEY- 
CALAVI 

AKASSATO Les Merveilles de 

Dieu 

2014 2016 4ème 
,5ème  et 

6ème classes 

17.  Ecole Catholique de 
la Salle 

2015 2016 7ème Sème Sème 

,1 Oemel 1 eme  et 
12

ème classes 

18.  Le Bercail 2016 2016 2ème 3ème 4ème,  

5ème 
et 6ème  

classes 

19.  El- Shaddaï 2015 2016 4ème 5ème et  
6ème classes 

20.  HEVIE Notre Dame de Mont 
Carmel 

2016 2016 2ème 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

21.  Notre Dame de 
Fatima 

2015 2016 2ème,  3ème, 4eme,  

5ème  et 6ème  
classes 

22.  Ste Jeanne Francisco 
de Paul 

2016 2016 2ème 3ème 4ème 

5ème  et 6ème  
classes 

23.  Saint Gaddiel 2016 2016 2ème 	3eme Lierne,  

5ème  et 6ème  
classes 

24.  Pierre le Rocher 2015 2016 4ème 5ème  et 
6ème classes 

25.  La Lumière Divine 2015 2016 4eme  ,5ème  et 
6ème classes 

26.  Père Planque 2016 2016 2ème 3eme 4ème 

5eme5
ème  et 6ème  

classes 

27.  Ste Bernadette 2014 2016 2ème 3ème Lierne,  

5ème et 6ème  
classes 

28.  Education Pour Tous 2012 2016 3ème ,4ème ,5éme 

et 6ème  classes 

29.  Reine Africa 2016 - 2016 2ème, 3éme 4ème,  

5è" et 6ème  
classes 

30.  La Grace Divine 2016 2016 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

31.  Les Enfants de Saint 
Pierre Claver 

2016 2016 2ème, 3ème, 4éme,  

5ème  et 6ème  
classes 

33 



N° COMMUNES 
ARRONDISSE- 

MENTS 
NOM DES ECOLES 

ANNEE DE 
CRÉATION 

ANNEE 
DERNIERS 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

32.  ABOMEY- 
CALAVI 

HEVIE Saint Bernard 2014 2016 2ème 3eme 4ème 

5ème  et 6ème  
classes 

33.  GODOMEY Ste Trinite Ave Maria 2015 2016 6ème  classe 

34.  Ebénézer 2016 2016 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 
classes 

Ste Victoire-Françoise 2016 2016 2ème, 3ème erre,  

5ème  et 6ème  
classes 

35.  

36.  La Méthode 2016 2016 2ème 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

La Sainteté 2016 2016 2ème 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

37.  

Tomasino 2008 2016 6ème  classe 38.  

Émeraude 2016 2016 
2ème 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 
classes 

39.  

Les Anges 2016 2016 2ème  et 3ème  
classes 

40.  

Nouvelle Jérusalem 2016 2016 2ème, 3ème 4ème,  

5ème et 6ème 

classes 

41.  

Les Génies en Herbe 2015 2016 2ème 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

42.  

Bethsaeel 2016 2016 
2ème 3ème 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

43.  

Pépite d'or 2012 2016 4ème  ,5ème  et 
6ème  classes 

44.  

Raymond Colbert 2016 ' 2016 2ème 3ème, 4ème — 

' 
5ème  et 6ème  
classes 

45.  

La Mémoire Divine 2013 2016 4ème  ,5ème  et 
6ème  classes 

46.  

La Refondation 2016 2016 2eme, 3ème 4ème 

5ème  et 6ème  
classes 

47.  

34 



N° COMMUNES 
ARRONDISSE- 

MENTS 
NOM DES ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERS 

EXTENSION 

CLASSES 
 

AUTORISEES 

48.  ABOMEY- 
CALAVI 

GODOMEY Garden 2015 2016 2ème , Sème 4ème ,  

5ème et 6ème  
classes 

49.  Shalom 2016 2016 2ème Sème 4ème 

5ème  et 6ème  
classes 

La Consolation 2016 2016 2ème Sème et 

4ème classes 
50.  

Mahougnon 2015 2016 2ème  et 3ème  
classes 

51.  

Mont Sinaï 2016 2016 2ème 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

52.  

Les Cadres de 
Salomon 

2016 2016 
2ème 3ème et  

4ème  classes 
53.  

La Convergence 2015 2016 3ème ,4ème 5ème 

6ème 	7ème 

,8ème 	Sème 

,1 Oème 1 1 ème  et 
12eme  classes 

54.  

Jésus le Bon Maître 
de l'église Baptiste 

2016 2016 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème

classes 

55.  

La Bonne Semence 
de Dieu 

2011 2016 Sème 4ème  5ème 

et 6ème  classes 
56.  

Yapega Torero 2014 2016 5ème  et 6ème 
classes 

57.  

Sainte Julienne Afiavi 2016 2016 2ème  et Sème 
classes 

58.  

GLO-DJIGBE Syslan K. W. 2016 2016 2èmen 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

59.  

Amek 2016 2016 
2ème 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

60.  

Sainte Célestine 2016 2016 2ème, 3eme 4ème 

5ème  et 6ème  
classes 

61.  

Echos du Réveil 2016 2016 2ème  classe 
62.  

God Bless 2016 2016 2ème  classe 
63.  

L'assurance de Glo 2014 2016 2èmen 3ème, 4ème 

5ème et  6ème 
classes 

64.  

35 



N° COMMUNES 
ARRONDISSE- 

MENTS 
NOM DES ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERS 

EXTENSION  

CLASSES 
AUTORISEES 

65.  ABOMEY- 

CALAVI 
GLO-DJIGBE La Mosaïque 2016 2016 

2ème 3ème 4eme,  

5ème  et hème  
classes 

66.  St Thomas 

d'Aquin 

2015 2016 
2ème, 3ème Lierne,  
5ème 

et  hème 

classes 

67.  OUEDO René Victoire 2015 2016 
3ème 4ème ,5ème 

et 6eme  classes 

68.  Ste Marie Auxiliatrice 2016 2016 2
ème 

 classe 

69.  Veto de l'Afrique 2016 2016 
2ème 3ème 4ème,  

5ème 
et  hème 

classes 

70.  La Parabole des 

Talents 

2016 2016 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et hème 

classes 

71.  Les Trois Hirondelles 2014 2016 5ème  et 6eme  

classes 

72.  Le Repère 2016 2016 2ème 3ème et 

4ème classes 

73.  La Source du Trésor 2014 2016 
2ème, 3ème, 4ème,  

5ème et 6éme  

classes 

74.  La Finesse Plus 2016 2016 2ème  et 3ème 
classes 

75.  St Raphael 2016 2016 2ème 3ème  et 

4eme  classes 

76.  Le Caméléon 2016 2016 
2ème 3ème 4ème,  

5ème 
et  hème 

classes 

77.  TOGBA Amen 2016 2016 
2ème 3ème Lierne,  

5ème 
et 

 hème 

classes 

78.  Saint Salomon Jérébi 2016 2016 2ème  et 3eme  
- classes 

79.  Oasis des Petits 2013 2016 4eme 5ème et  

6eme  classes 

80.  Les Savants 2012 2016 
2ème 3ème, 4ème,  
5ème et  6eme 

classes 

81.  La Passion de Jésus 2015 2016 
7ème sème Sème 

,1 Oeme,1 1 eme  et 

12eme  classes 

36 



COMMUNES 
ARRONDISSE- 

MENTS 
NOM DES ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION  

CLASSES 
AUTORISEES 

82 ABOMEY- 

CALAVI 
TOGBA Bon Pasteur 2015 2016 5ème  et 6ème  

classes 

83. ZINVIE Ste Lucie de Zinvié 2011 2016 2ème 	3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 
classes 

84 Ste Antoinette de 
Kinkin et 	me classes

85 	

' 
2016 2016 2ème 3ème 4ème 

St François Xavier 2016 2016 2ème, 3ème 4ème,  

5ème 
et 6ème  

classes 

86 La Gloire de l'Eternel 2012 2016 5ème et 6ème  
classes 

87 Le Regard vers 
l'Eternel 

2016 2016 2ème, 3ème  et 
4ème classes 

8 	. ALLADA AHANNONZOUN Ste Foi 2016 2016 2ème  et 3ème  
classes 

89.  Le Succès 2013 2016 5ème et 6ème  
classes 

90.  ALLADA Ecole Catholique 
laTransfiguration 

2016 2016 2éme 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

91.  Amougab 2016 2016 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

92.  La Solution 2016 2016 
2ème 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

93 Enfant Sacre de Dieu 2015 2016 2ème 3èrne 4ème,  
5ème et 6ème  
classes 

94 

95.  

SOKOU-DENOU Saint François 
d'Assise 

2016 2016 2ème 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 
classes 

TOGOUDO Gloire de l'Eternel -- 2016 2016 	- 2ème 3ème, 4eme, 

5ème  et 6ème  
classes 

96.  OUIDAH 2ème 

ARRONDISSEMENT 
Santa Clara 2013 2016 3ème 4ème 5ème 

et 6ème  classes 

97.  
3ème 

ARRONDISSEMENT 
La Providence 2016 2016 2ème 3ème 4éme,  

5ème  et 6ème  
classes 

37 



N° COMMUNES 
ARRONDISSE- 

MENTS 
NOM DES ÉCOLES 

ANNEE DE 
CRÉATION 

ANNÉE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISÉES 

98.  OUIDAH AVLEKETE L'intelligentsia 	Saint 

Septime 

2013 2016 3ème 4ème 5ème 

et 6ème classes 

99.  Emmanuel 2016 2016 2erne, 3ème 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

100.  HOUAKPE-DAHO Sos Malima Humanite 
Benin 

2016 2016 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

PAHOU Les Professionnels 2015 2016 6ème classe 101.  

102.  La Relève 2016 2016 
2ème 

et 3ème 

classes 

Sainte Denise 2016 2016 2ème  et 3ème  
classes 

103.  

Les Leaders d'Afrique 2016 2016 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème

classes 

104.  

Précas Donner et 
Recevoir 

2016 2016 
2ême 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

105.  

Ste Rita 2016 2016 2ème 3ème 4ème 

5ème  et 6ème  
classes 

106.  

Saint-Esprit 2015 2016 4ème 5ème  et 
6ème classes 

107.  

Joie Et Vie 2015 2016 5ème  et 6ème  
classes 

108.  

Archange d'Eternel 2016 2016 
2ème 3ème 4ème 

5ème et 6ème  
classes 

109.  

Les Savants 2016 2016 2ème  et 3ème  
classes 

110.  

La Perspicacité 2016 2016 2ème  et 3ème

classes 
111.  

La Promesse 2016 2016 
2ème 3ème, 4ème,  

5e"  et 6ème 

classes 

112.  

113.  La Prospérité 2015 2016 4ème 5ème et 

6ème classes 

Jean Jaurès 2016 2016 2ème  et 3ème  
classes 

114.  

38 



° COMMUNES ARRONDISSE- 
MENTS 

NOM DES ECOLES 
ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
 

AUTORISEES 

115.  OUIDAH PAHOU Mont Garizim 2016 2016 2ème,  3ème 4ème,  

5ème  et hème 
classes 

116.  La Convergence 2016 2016 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

117.  Saint Marie-Joseph 2015 2016 4ème 5ème et  

6ème  classes 

118.  Eveil du Savoir 2016 2016 2ème  et 3ème 

classes 

119.  Semences Divines 2016 2016 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

120.  Le Tuteur 2013 2016 
2ème 3ème 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

121.  La Source du Savoir 2016 2016 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

122.  Saint Antoine Marie 2014 2016 5ème  et 6ème  
classes 

123.  
La Gloire Du Christ 2015 2016 2ème, 3éme, 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

124.  SAVI La Lumière 2015 2016 5ème  et 6ème  
classes 

125.  St Karl 2016 2016 
2ème 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

126.  TORI-BOSSITO TORI-CADA Marie-Michel 2016 2016 2ème, 3ème, Lierne,  

5ème  et 6ème  
classes 

127.  La Joie du Seigneur 2016 2016 2ème  et 3ème  
classes 

128.  Les Prémices 
Royales 

2016 2016 2ème  et 3ème  
classes 

129.  TORI-BOSSITO Saint Augustin 
SOUrou 

2016 2016 
2ème 3ème 4ème 

et 5ème  classes 

130.  Sainte Bernadette 
Marie 

2016 2016 2ème  classe 

131.  ZE YOKPO Grace et Paix 2016 2016 2ème  et 3ème 
classes 

39 



. 
N° COMMUNES 

ARRONDISSE- 
MENTS 

NOM DES ECOLES 
ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERS 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

132.  ZE TANGBO DJEVIE Aloze 2015 2016 4ème 5ème et  

6eme  classes 

133.  YOKPO Marie Pierre 2016 2016 2ème, 3ème, 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

LITTORAL 

134.  COTONOU ler  

ARRONDISSEMENT 
Franco-Arabe 
Louange de Dieu 

2013 2016 5ème  et 6ème  
classes 

135.  Étoile Brillante du 
Matin 

2014 2016 3ème 4ème 5ème 

et 6ème  classes 

136.  American Based Inter. 
Scholl Of Cotonou 
(ABISC) 

2016 2016 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

137.  La Source Bénie 2016 2016 
2eme 3eme Lerne,  

5ème  et 6ème  
classes 

138.  Sainte Thérèse 
d'Avila 

2016 2016 
2ème, 3ème, 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

139.  Le Portail de la 
Connaissance 

2016 2016 2ème, 3ème 4ème 

5ème  et 6ème 
classes 

140.  New Fondation 
Academy 

2016 2016 
2ème, 3ème, 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

141.  Prince Private 
Schools 

2016 2016 2ème 3ème  et 
4ème classes 

142.  Le Massif 2000 2016 1 1 eme  et 12eme  

classes 

143.  Roger Biokou 2016 2016 
2ème 3ème 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

144.  Stella Matutina 1999 2016 
4ème 5ème 6ème 

7ème et Sème 

classes 

145.  Enfant Jésus Inter. 
School (EJIS) 

2016 2016 2ème, 3eme, 4ème,  

5ème  et 6ème

classes 

146.  2ème  
ARRONDISSEMENT 

Baby Land 2015 2016 
2ème 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

40 



N° COMMUNES ARRONDISSE- 
MENTS NOM DES ÉCOLES 

ANNEE DE 
CRÉATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISÉES 

147.  COTONOU 2eme  

ARRONDISSEMENT 
George Sand 2015 2016 2ème 3ème 4ème,  

5eme  et hème  
classes 

148.  Reine des Anges 2016 2016 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 
classes 

149.  Mercy-Land Inter. 
School 

2016 2016 2ème 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

150.  Grow Bilingue Inter 

School 

2016 2016 2eme, 3ème 	Lierne,  

5eme  et 6ème  
classes 

151.  
Sème 

ARRONDISSEMENT 
Mona-Lisa 2016 2016 2eme  classes 

Montagne de Sion 2016 2016 2ème 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

152.  

Les Minipouss 2016 2016 2ème, 3ème 4ème,  

Sème  et 6ème  
classes 

153.  

Tender Plant 
Christian Inter. School 

2016 2016 2ème,  3ème 	Lierne,  

5ème  et 6ème  
classes 

154.  

4' 
ARRONDISSEMENT 

Le Parc des Princes 2016 2016 2ème, Sème, Lierne,  

5eme et 6ème  
classes 

155.  

Tender Touch Private 
School 

2016 2016 2éme, Sème, 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

156.  

6ème 

ARRONDISSEMENT 
West African Inter. 
School 

2016 2016 2ème 3ème 4eme,  

5ème et 6ème  
classes 

157.  

Espoir pour un Enfant 2016 2016 2ème, 3ème 4ème,  

5ème et 6ème 

classes 

158.  

Franco-Arabe Cheick 
Moïbi 

2016 2016 
2ème, Sème, 4ème 

5ème  et 6ème  
classes 

159.  

God's Favour Inter. 
Group Of School 

2016 2016 2ème, 3ème 4ème 

5eme et 6ème  
classes 

160.  

Sème 

ARRONDISSEMENT 
La Ronde 2014 2016 

8ème ,9ème 

,10ème 11ème  et 
12" classes 

,,, 

161.  

41 



' N° COMMUNES 
ARRONDISSE- 

MENTS 
NOM DES ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

162.  COTONOU Sème 

ARRONDISSEMENT 
Coeur Sacre de Jésus 2015 2016 4ème .5ème et  

hème classes 

163.  Finesse Education 2016 2016 2ème , 3ème, 4ème 

5ème  et 6ème  

classes 

164.  La Douceur 2015 2016 
7ème 8ème Sème 

10ème 1 1 ème  et 
12ème  classes 

1 1 ème 
ARRONDISSEMENT 

Saint Marie Joseph 2015 2016 4ème 5ème et  

6ème  classes 
165.  

12eme 
ARRONDISSEMENT 

Saint Antoine 2016 2016 
2ème 3eme 4eme,  

5ème  et 6ème  
classes 

166.  

La Dévotion 2016 2016 2ème, 3ème 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

167.  

Allegra Garden 2016 2016 2ème 	et 3eme 	. 
classes 

168.  
' 

St Thomas d'Aquin 2016 2016 
2ème, 3ème, 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

169.  

Nelson Mandela 2016 2016 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

170.  

La Fontaine Forever 2016 2016 2ème  ,3ème  et 
4ème classes 

171.  

Jules William 2014 2016 
2ème, 3ème 4eme,  

5ème  et 6ème  
classes 

172.  

13ème  
ARRONDISSEMENT 

La Bénédiction 2016 2016 
2ème, 3ème 4ème 

5ème  et 6ème  
classes 

173.   

Saint Justin Le 
Philosophe 

2016 2016 2ème 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

174.  

St François d'Assise 2015 2016 
3ème 4ème 5ème 

et 6ème  classes 
175.  

La Joie des Anges 2014 2016 5ème  et 6ème  
classes 

176.  

Black Star Inter. 2016 2016 
2ème, 3ème 4ème.  

5ème et 6ème  
classes 

177.  

42 



N° COMMUNES 
ARRONDISSE- 

MENTS 
NOM DES ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION  

CLASSES 
AUTORISEES 

178.  COTONOU 13ème  
ARRONDISSEMENT 

Les P'tits Lutins 2016 2016 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

Total : Sept cent vingt-trois (723) extensions dans Cent soixante-dix-huit (178), 
écoles. 

43 



3.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE I'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSE - 
MENTS 

NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

BORGOU 

1.  KALALE KALALE Mater Salvatoris/A 2014 2015 4ème 
classe 

2.  Mater Salvatoris/B 2014 2015 3eme  classe 

3.  N'DALI SIRAROU Notre Dame de 

L'éducation 

2013 2013 5ème  et 6ème

classes 

4 Franco Arabe Al Irchad 2016 2016 2ème  et 3ème

classes 

5.  NIKKI NIKKI Notre Dame du Mont 

Carmel 

2012 2012 4ème 5ème et  

6e"  classes 

6.  Saint Augustin/C 2016 2016 2ème, 3ème, 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

7 Franco Arabe Ben 

Walid 

2016 2016 
2eme 3ème 4ème,  

5ème et 
6ème 

classes 

8.  PARAKOU 1 er  

ARRONDISSEMENT 

Les Elites du 

Septentrion 

2016 2016 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  

classes 

9.  Franco Arabe Al Wafaa 

de Tourou 

2016 2016 2ème  et 3ème

classes 

10.  La Princesse 2012 2012 4ème ,5ème  et 
6ème classes 

11.  Les Brillants 2016 2016 2eme, 3eme 4eme,  

5ème et 6ème  
classes 

12.  Bilingue Succès de 

L'Avenir 

2016 2016 2ème  classe 

13.  Sohahiliya 2016 2016 2ème 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  

classes 

14.  La Joie 2011 2011 
5ème 

et 6ème  

classes 

15.  Notre Dame de 
Lourdes 

2012 2012 4e'  ,5ème  et 
6ème classes 

16.  Jacques Okry 2016 2016 
2eme, 3ème 4ème 
5ème et 6ème  
classes 

17.  2ème  

ARRONDISSEMENT 

Les Compétents 2016 2016 2eme  et 3ème

classes 

44 



N° COMMUNES ARRONDISSE - 
MENTS 

NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

18.  PARAKOU 2ème  

ARRONDISSEMENT 

Oumar Ben Khattab 2009 2009 4ème 5ème 
et 

6ème 
classes 

19.  Franco-Arabe El-Amine 2015 2015 4ème  classe 

20.  La Prospérité 2015 2016 2ème  et 3ème 
classes 

21.  Saint Hubert 2012 2012 3ème 4ème 5ème 

et 6" classes 

22.  Sainte Thérèse de 
Titirou 

2011 2011 4ème  ,5ème  et 
6ème classes 

23.  Al-Birr 2015 2015 3ème 4ème 5ème 

et 6eme  classes 

24.  
3ème 

ARRONDISSEMENT 

Les Adorables de la 

Cité 

2015 2015 4ème 5ème 
 et 

6ème classes 

La Relève du 

Septentrion 

2016 2016 
2ème 3ème 4ème,  

5" et 6ème  
classes 

25.  

Dei Mater 2016 2016 2ème, 3ème 4ème 

5e' et 6ème  
classes 

26.  

Sainte Trinité de 
Guêma 

2013 2013 3ème ,4ème 5ème 

et 6" classes 
27.  

Les Archanges 2015 2015 
4ème 5ème et  
6ème classes 

28.  

29.  PERERE GUINAGOUROU Saint Julien 2015 2016 2eme  et 3" 
classes 

30.  TCHAOUROU KIKA Julipa 2016 2016 2
ème  classe 

Sainte Marie de Kika 2014 2014 4' 5ème  et 
6e"  classes 

31.  

PAPANE Bienheureuse Mère 
Thérèsa de Papanè 

2013 2013 
3ème 4ème 5ème 

et 6ème  classes 
32.  

TCHAOUROU Assemblée de Dieu la 
Bonté 

2016 2016 2" et 3ème  
classes 

33.  

TCHATCHOU Franco-arabe 

Dar Ouloum de 
Tchatchou 

2016 2016 2eme, 3eme 4eme,  

5" et 6ème  
classes 

34.  

ALIBORI 

35.  BANIKOARA BANIKOARA La Providence 2014 2014 2eme  et 3ème 
classes 

Maman Alaine de 
Banikora 

2016 2016 2ème  et 3ème 

classes 
36.  

45 



,N° COMMUNES ARRONDISSE - 
MENTS 

NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

37.  KANDI BANIGOU EI-Shaddai 2015 2016 2ème 3ème 4ème ,  

5ème  et 6ème  
classes 

38.  KANDI 1 Ecole Catholique Saint 
Kisito/C 

2016 2016 2ème 3ème  et 
4ème  classes 

39.  Pierre Yérima de Kandi 2015 2015 5ème  et 6ème  
classes 

40.  MALANVILLE GUENE La Clé du Trésor 2015 2015 3ème 4ème 5ème 

et hème  classes 

41.  MALANVILLE La Plume Féconde 2016 2016 2ème  et 3ème 
classes 

Total : Cent vingt-six (126) extensions dans Quarante-et-une (41) écoles. 

4.- DEPARTEMENTS DU MONO COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

MONO 

1.  BOPA LOBOGO Agoma 2016 2016 2ème, 3ème 4ème 

5ème  et 6ème  
classes 

2.  Ecole Catholique de 
Lobogo 

2016 2016 2ème, 3èrne 4ème 

5ème  et 6ème  
classes 

3.  COME COME Arches du Millenium 2016 2016 2ème, 3ème 4ème 

5ème  et 6ème  
classes 

4.  Le Bon Berger II 2016 2016 2ème 3ème 4ème 

et 5ème  classes 

5.  La Boussole 2016 2016 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

6.  Pythagore 2016 2016 2ème 3ème 4ème.  

5ème  et 6ème  

classes 

7.  Espoir/B 2013 2013 7ème .8ème Sème 

10ème, lleme  et 
12ème  classes 

8.  Le Sénevé II de Pascal 
de Corné 

2016 2016 2ème ,3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

46 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

9.  COME GADOMEY La Source de 
L'Excellence 

2016 2016 2ème 	Sème 

4" 5ème  et 
6ème  classes 

10.  GRAND-POPO AGOUE Les Bénédictions 
Divines 

2016 2016 2ème  et 3ème  
classes 

11.  Mawulé/B 2011 2016 4ème Sème et 
6eme  classes 

12.  Biova-Maak 2016 2016 2ème, 3ème 4eme,  

5ème  et 6ème  

classes 

13.  GBEHOUE Sainte Marie 
de Gbéhoué 

2016 2016 2ème 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

14.  La Libération 2015 2016 2ème 3ème 

4ème Sème et 
6ème classes 

15.  GRAND-POPO Mawulé Il 2016 2016 
2ème 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

16.  HOUEYOGBE DAHE La Compétence 2014 2014 7ème  et Sème 

classes 

17.  HONHOUE Chekinah 2016 2016 2ème 3ème 

4ème5
ème  et 

6eme  classes 

18.  ZOUNGBONOU Le Chemin des Elites 2016 2016 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

19.  LOKOSSA LOKOSSA Le Rhema 2016 2016 2ème 3ème 4éme,  

5ème  et 6ème  
classes 

20.  Le Miracle 2016 2016 2eme  et 3ème 
çlasses 

21.  Sainte Thérèse de 
L'enfant Jésus 

2010 2010 3ème, 4ème 5ème 

et 6' classes 

22.  Le Triomphe 2016 2016 2eme  et 3ème 
classes 

23.  Les Saints Etigele 2016 2016 
2ème, 3ème, 4ème,  

5ème  et 6ème

classes 

24.  Regina Kponnami 
Sag bohan 

2016 2016 2eme, 3' et 
4" classes 

47 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

25.  LOKOSSA LOKOSSA Ecole Catholique 

Sainte Catherine de 
Sienne d'Agnivedji 

2016 2016 2ème 3ème 4ème 

5ème  et 6ème  
classes 

COUFFO 

26.  APLAHOUE AZOVE Saint Charles 2016 2016 2ème , 3ème , 

4ème et 5ème  
classes 

27.  Le Cercle de la 
Réussite 

2013 2013 3ème  et 4ème  
classes 

28.  Le Bon Berger d'Azovè 2015 2015 
4ème 5ème et  
6ème classes 

29.  Nelson Mandela School 2006 2006 
elle 4ème 5ème 

et 6ème  classes 

30.  Nazireat House School 2015 2015 4ème  et 5ème

classes 

31.  DJAKOTOMEY DJAKOTOMEY I Ecole Catholique de 
Djakotomey 

2016 2016 
2eme, 3ème 4ème,  

5ème  et 6è" 
classes 

32.  Mawuna 2014 2014 
3ème 4ème 5ème 

et 6ème classes 

33.  DOGBO TOTA Mimondé de Dekandji 2016 2016 26", 3ème  et 
4ème classes 

34.  Au Bercail/B 2011 - 
4ème 5ème et  

6ème  classes 

35.  KLOUEKANM 
E 

AYAHOHOUE Frantz -Fanon 2016 2016 2eme, 3ème 4ème, 

5ème  et 6ème  
classes 

36.  KLOUEKANME La Persévérance 2016 2016 2ème 3ème et 

4ème.  classes 

37.  Franco-Arabe Markaze 

Ta-An-Lime 

2016 2016 2ème  classe 

38.  Apostolique 2015 - 2è" classe 

39.  Source de Vie 2011 2011 
7ème 	Berne, Sème 

classes 

40.  TOVIKLIN DOKO Les Etoiles 2016 2016 2ème, 3ème et  

4ème, classes 

Total : Cent cinquante-quatre (154) extensions dans Quarante (40) écoles. 

48 



5- DEPARTEMENTS DE L'OUEME PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

OUEME 

1.  ADJARRA ADJARRA Echos de la Moralité 2016 2016 2ème 	3ème Lierne,  

5ème  et 6ème

classes 

2.  Noussiratou 
MOUSTAPHA 

2016 2016 2ème Sème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

3.  HONVIE Nouvelle Dimension 2016 2016 2eme 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

4.  MALANHOUI Al-Sirat-Al moustakim 2016 2016 
2ème, 3éme 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

5.  Les Elites Epanouis 2016 2016 2ème  et 3ème  
classes 

6 AKPRO- 
MISSERETE 

AKPRO-MISSERETE Bonne Semence 2016 2016 5ème  et 6ème  
classes 

7.  Amour d'Abogomè 2016 2016 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

8.  St Dominique de 
Djèvali 

2016 2016 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème

classes 

9.  VAKON Notre Dame de la 
Persévérance 

2016 2016 2emeclasse 

10.  Notre Dame de la 
Victoire 

2016 2016 2ème, 3ème Lerne,  

5ème  et 6ème  
classes 

11.  Don de Dieu de 
Hanzounmè 

2015 2016 4ème, 5ème  et 
6ème classes 

12.  GOME-SOTA Saint Dominique de 
Gomè-Sota 

2016 2016 
2ème 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

13.  Le Lièvre 2016 2016 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

14.  KATAGON Saint Pascal Enfant 
Jésus 

2016 2016 2ème, 3ème  et 
4ème  classes 

15.  ZOUNGBOME Saint Jean 2016 2016 2è" et 3ème 
classes 

16.  Les Trois Savoirs 2015 2016 3ème 4ème  et 
5ème  classes 

49 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

17.  AKPRO- 
MISSERETE 

ZOUNGBOME Le Grenier du Trésor 2016 2016 2éme, 3ème  et 

4" classes 

18.  AVRANKOU AVRANKOU Le Regard sur l'Avenir 2016 2016 2ème, et 3ème  

classes 

19.  Bon Berger 2016 2016 2ème  classes 

20.  ATCHOUKPA Anihouvi 2016 2016 2ème 3ème 4ème 

et 5ème  classes 

21.  Saint Gabriel 2016 2016 2ème 3ème 4éme,  

5ème  et 6ème 
classes 

22.  Notre Dame 
d'Atchoukpa 

2016 2016 2ème  et 3ème

classes 

23.  La Nouvelle Génération 2016 2016 
2ème 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

24.  Arc-en-Ciel à la vierge 

Marie 

2016 2016 2ème  classes 

25.  DJOMON My God 2016 2016 2" classes 

26.  GBOZOUNME Les Echos du Plateau 2015 2016 
3ème ,4ème 5ème 

et 6ème  classes 

27.  OUANHO Le Devenir 2016 2016 2è', 3ème  et 
4ème  classe 

28.  La Lumière de Dieu 2016 2016 2ème 3ème Lierne,  

5e' et 6ème  
classe 

29.  Les Béatitudes 2016 2016 2eme, 3ème 4eme,  

5ème  et 6ème  
classe 

30.  SADO Gbètognon de Sado 2016 2016 
2eme, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classe 

31.  BONOU AFFAME Champ de Bonheur 2016 2016 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème et 6ème  
classe 

32.  DANGBO ZOUNGUE Nelson Mandela 
Madiba Dinf 

2014 2016 4ème, 5' et 
6ème  classes 

33.  PORTO-NOVO 3ème  

ARRONDISSEMENT 
Belle Porte 2016 2016 2ème classe 

34.  4ème  
ARRONDISSEMENT 

Complexe Educatif 
Bilingue La Victoire 

2015 2016 
4ème 5ème et  

6" classes 

35.  
5ème 

ARRONDISSEMENT 
Vignon 2013 2016 

3eme Lierne 	5ème 

et 6ème classes 

50- 



N° 
° 

COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

36.  PORTO-NOVO 5ème  

ARRONDISSEMENT 
Le Pédagogue Saint 

Michel et Thérèse 

2015 2016 3ème 4ème Sème 

et 6ème classes 

37.  Le Socle du Savoir 2014 2016 3ème Lierne 	5ème 

et elle  classes 

38.  Saint Paul de Dowa 2011 2016 7ème Sème Sème , 

et berne 

classes 

39.  Samfo 2016 2016 2ème 3ème 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

40.  Le Jardin du Savoir 2016 2016 2ème 3ème 4ème 

5ème et 6ème  
classes 

41.  La Main de Dieu 2015 2016 2ème  et 3ème  
classe 

2. La Référence de 
Djilado 

2016 2016 2ème  et 3ème  
classe 

43.  SEME-PODJI AGBLANGANDAN Les Fauvettes 
d'Agblangandan 

2016 2016 2ème  et 3ème  
classe 

44.  Divinité Suprême 2015 2016 4èmeet 5ème

classes 

45.  Ecole Internationale 
UFUK-Bénin 

2016 2016 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

46.  Les Olympiades 
d'Agbalilamè 

2016 2016 2ème  et 3ème  
classes 

47.  Saint Georges ENO 2016 2016 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

48.  AHOLOUYEME La Lumière de la 
Connaissance 

2016 2016 2ème  et 3ème  
classes 

49.  Echos de la Joie 2014 2016 4ème, 5ème  et 
6ème  classes 

50.  Saint Christophe 2 2015 2016 5ème  et 6ème  
classes 

51.  DJEREGBE Roi-Salomon 2016 2016 2ème, 3emeet 
4' classes 

52.  EKPE Saint Daniel 2001 2016 5è' et 6ème  
classes 

53.  La Maison des Enfants 
Donatin 

2015 2016 
3ème Lierne 5ème 

et 6ème classes 

54.  Divine Miséricorde La 
Paix d'Ekpè-Houssi 

2016 2016 2ème  et 3ème  
classes 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

55.  SEME-PODJI EKPE Mère Divine 2016 2016 2èrne 3ème 4ème,  

5ème 
et  6ème 

classes 

56.  Ribeleck Le Générique 2015 2016 3èrne. 4ème 5ème 

et 6ème  classes 

57.  L'Avenir 2016 2016 
2érne 	3eme 	Lierne,  

5e' et 6ème 
classes 

Ebénézer de Djeffa 2015 2016 4ème 5ème et 

6ème classes 
58.  

La Pierre Angulaire 
d'Ekpè 

2015 2016 4ème 5ème et 

6ème  classes 
59.  

Les Savants de Demain 

"Vignon" 

2014 2016 2ème classe 60.  

Franco Arabe al Haéri 2015 2016 4ème, 5ème et  

6ème classes 
61.  

Le Cerveau de Djeffa 2015 2016 4eme  classe 62.  

SEME-PODJI Communautaire Saint 
Emmanuel Mahuclo 

2016 2016 2eme èt 3ème  

classes 
63.  

TOHOUE La Plénitude 2016 2016 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

64.  

Le Rocher de Refuge 2012 2016 
7ème, Berne 	9ème,  

1 elle, 1 1 èrne  et 
12ème  classes 

65.  

The VVinners 2016 2016 
2ème et  3ème 
classes 

66.  

Péniel de Kraké 2016 2ème classe 67.  

PLATEAU 

68.  ADJA-OUERE IKPINLE Damacy 2008 2016 
4ème 5ème et  
6ème classes 

La Gloire Divine de 
Mowodani 

2016 2016 2ème, 3ème 4ème,  

5ème et  6ème 
classes 

69.  

Foi et Partage 2016 2016 2ème  et 3ème 
classes 

70.  

Saint .Ie8n d'Ikpinlè 2016 2016 2ème classe 71.  

Omon Léré 2016 2016 2ème  classe 72.  

73.  ADJA-OUERE OKE-OLA Educatif Notre Dame 
de Cana 

2016 2016 2ème et 3ème  

classes 



,N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

74.  IFANGNI BANIGBE Mon Avenir 2013 2016 2eme, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 
classe 

75.  La Source du Savoir 2013 2016 3ème 4ème 5ème 

et 6" classe 

76.  Saint Alexandre 
Vihoutou de Banigbé- 

Bodé 

2016 2016 2ème 3ème 4ème,  

5eme  et 6ème  
classe 

77.  IFANGNI La Belle Etoile 2016 2016 2ème  et 3ème  
classe 

78.  IGOLO Le Miracle d'Igolo 
Agbodjèdo 

2016 2016 2ème, 3ème 4ème,  

5ème et 6ème  
classe 

79.  KO-KOUMOLOU L'Aura 2016 2016 2ème classe 

80.  La Clé du Succès Plus 2015 2016 2ème  classe 

81.  LAGBE Source Vive des 
Savoirs 

2016 2016 2ème  et 3ème  
classes 

82.  KETOU ADAKPLAME Le Repère 2016 2016 
2ème 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classe 

83.  KETOU lmonlè 2015 2016 3eme  classe 

84.  POBE POBE La Confiance 
Foursquare Talala 

2016 2016 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

85.  Le Réveil du Plateau 2015 2016 
4ème, 5ème et  
6ème classes 

86.  La Gloire Mariale 2016 2016 
2ème, 3ème 4éme,  

5ème et 6ème  
classes 

87.  SAKETE ITA-DJEBOU Coeur Immaculée de 
Marie 

2016 2016 2" et 3ème  
classes 

88.  SAKETE 1 Ecole Franco Arabo 
Anglophone 

1970 2013 7' et 8" 
classes 

Total : Deux cent quatre-vingt-six (286) extensions dans quatre-vingt-huit (88) 
écoles. 

53 



7.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

ZOU 

1.  ABOMEY HOUNLI Nouvel 	Horizon 2016 2016 2ème 3ème 4ème 

5ème  et 6ème  
classes 

2.  La Couronne 2015 2016 
2ème,  ene 4ème, 

5ème  et 6ème  
classes 

3.  VIDOLE Ecole Catholique 
Sainte Jeanne D'Arc 

2016 2016 2eme, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

4.  Blaise Pascal 2015 2016 5ème  et 6ème  
classes 

5.  AGBANGNI- 

ZOUN 

AGBANGNIZOUN Ecole Catholique 
Sainte Léonie 

2014 2016 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

6.  BOHICON AVOGBANNA Ecole Catholique Saint 
Joseph d'Avogbanna 

2014 2016 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

7.  EP de L'Excellence 
SAINT THOMAS 
d'Aquin (EPESTA) 

2016 2016 2ème 3ème, 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

8.  Ecole des Savoirs 
Inspecteur Dominique 
Esse (ESIDE) 

2016 2016 2ème 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

9.  BOHICON I Centre d'Education de 
Formation et 
d'Integration des 
Sourds (CEFIS) Brigitte 
V. Montourcy 

2016 2016 2ème 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

10.  Le Temple de 
l'Excellence 

2016 2016 2éme, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

11.  Sonagnon Premier 2016 2016 
2ème, 3ème, 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

12.  Ecole Catholique Saint 
Augustin de Bohicon 
Groupe B 

2014 2016 7eme 8ème 9ème,  

10ème 	lierne  et 
1 2eme  classes 

13.  Christ Victoire 2015 2016 4eme, 5ème  et 
6ème classes 

14.  BOHICON II Mère du Bel Amour 2015 2016 2éme 3ème 4ème 

5ème  et 6ème  
classes 

54,ly 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

15.  BOHICON BOHICON II Amanvèda 2016 2016 
2éme 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

16.  Ebenezer 2016 2016 
2ème et 3ème 

classes 

17.  La Réalité 2016 2016 2ème  , 3ème  et 
4ème classes 

18.  Abbé Pierre 2016 2016 2eme, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

19.  Le Prestige 2016 2016 
2ème 3ème 4ème 

5ème et 6ème  
classes 

Le Relais 2015 2016 4ème 	5ème  et 
6ème 

classes 
20.  

SODOHOME Education pour le 
Développement Local 
(EDL) 

2016 2016 
2ème 3ème 4ème 

5eme et 6ème  
classes 

21.  

OUASSAHO Sainte Colette 2016 2016 2ème  et 3ème  
classes 

22.  

23.  COVE ADOGBE La Référence 2016 2016 2ème 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

24.  ZA-KPOTA ZA-KPOTA La Volonté de Dieu 2016 2016 2ème  et 3ème  
classes 

TINDJI Centre d'Education 
Multilingue de Tindji 
(Cemt)-Horions Ayiwu- 
Gbenyo 

2016 2016 2ème, 3ème 4ème,  

5eme et 6ème  
classes 

25.  

26.  ZOGBODOME AKIZA Ecole Catholique Saint 
Andre de Denou- 
Lissezoun 

2016 2016 2ème, 3ème 4eme,  

5eme et 6ème  
classes 

CANA Ecole Catholique Saint 
Antoine De Padoue de 
Cana 

2016 2016 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

27.  

ZOGBODOME Akoha Joseph 2016 2016 
2ème 	3ème Lierne,  

5ème et 6ème  
classes 

28.  

COLLINES 

29.  BANTE BOBE Ecole Primaire 
Protestante Méthodiste 

2016 2016 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

KOKO Saint Armand 2016 2016 2ème et 3e' 
classes 

30.  

55 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

31.  DASSA DASSA I Ecole Catholique Saint 
Jean- Paul 	II 

2016 2016 2eme 
 et 3eme  

classes 

32.  KPINGNI Ecole Bilingue 
Ahmadiyya 

2016 2016 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

33.  GLAZOUE ASSANTE Tonignon I.D. 2015 2016 4ème 5ème  et 
6ème classes 

34.  GLAZOUE Le Destin 2016 2016 2ème 3ème 4ème,  

5ème et 6eme  

classes 

35.  SOKPONTA Saint Martin 2016 2016 2eme, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

36.  ZAFFE Amanveda 2016 2016 2ème 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

37.  OUESSE TOUT Kadjola 2016 2016 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 
classes 

38.  SAVALOU AGBADO Cite de l'Esprit Saint 2016 2016 2eme, 3ème 	Lierne,  

5ème  et 6ème  
classes 

39.  SAVE OFFE Le Trésor Caché 2016 2016 2eme, 3ème 4ème,  

5ème et 6ème 
classes 

40.  PLATEAU EI-Shadai 2016 2016 2eme, 3ème  et 
4ème  classes 

41.  OKPARA La Solution Plus 2016 2016 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 
 

classes 

Total : Cent Soixante-huit (178) extensions dans Quarante-et-une (41) écoles. 

AU TOTAL MILLE CINQ CENT CINQUANTE NEUF (1559) NOUVELLES 
CLASSES DANS QUATRE CENT SEIZE (416) ECOLES PRIMAIRES PRIVEES, 
SONT AUTORISEES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE LA 
RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2016. 

ARTICLE 7. Sont autorisées les scissions des écoles primaires privées ci-dessous 
pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2016. ci, 

56 



SCISSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2016-2017 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA-DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

ATACORA 

1 

TANGUIETA TANGUIETA Assemblée 
de Dieu 

12 Assemblée de 
Dieu /A 

Assemblée de 
Dieu/B 

06 classes 

06 classes 

DONGA 

2 
 

DJOUGOU 1er  
ARRONDISSEMENT 

Assemblée 
de Dieu 

12 Assemblée de 
Dieu/A 

Assemblée de 
Dieu/B 

06 classes 

06 classes 

3 

Patient 
Redois II 

12 Patient Redois 
II/A 

Patient Redois 
II/B 

06 classes 

06 classes 

Total : Trois (03) scissions. 

2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE-LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

ATLANTIQUE 

1 ABOMEY- 
CALAVI 

AKASSATO Ecole Catholique 
de la Salle 

12 Ecole 
Catholique de 
la Salle/A 

Ecole 
Catholique de 
la Salle/B 

06 classes 

06 classes 

2 GODOMEY La Convergence 12 La 
Convergence/A 

La 
Convergence/B 

06 classes 

06 classes 

3 TOGBA La Passion de 
Jésus 

12 La Passion de 
Jésus/A 

La Passion de 
Jésus/B 

06 classes 

06 classes 

LITTORAL 

4 COTONOU 1er  
ARRONDISSEMENT 

Le Massif 12 Le Massif/A 

Le Massif/B 

06 classes 

06 classes 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

5 COTONOU génie  
ARRONDISSEMENT 

La Ronde 12 La Ronde/A 

La Ronde/B 

06 classes 

06 classes 

6 La Douceur 12 La Douceur/A 

La Douceur/B 

06 classes 

06 classes 

Total : Six (06) scissions. 

3.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNE ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

BORGOU 

1 NIKKI NIKKI Ecole Catholique 
Saint Augustin 

18 Ecole 
Catholique Saint 
Augustin/A 

Ecole 
Catholique Saint 
Augustin/B 

Ecole 
Catholique Saint 
Augustin/C 

06 classes 

06 classes 

06 classes 

ALIBORI 

2 KANDI KANDI Ecole Catholique 
Saint Kisito 

16 Ecole 
Catholique Saint 
Kisito/A 

Ecole 
Catholique Saint 
Kisito/B 

Ecole 
Catholique Saint 
Kisito/C 

06 classes 

06 classes 

04 classes 

Total : Deux (02) scissions. 

58 



4.- DEPARTEMENTS DE MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

MONO 

1 
GRAND-POPO AGOUE Mawulé 12 Mawulé/A 

Mawulé/B 

06 classes 

06 classes 

COUFFO 

2 
DOGBO TOTA Au Bercail 12 Au Bercail/A 

Au Bercail/B 

06 classes 

06 classes 

Total : Deux (02) scissions. 

5.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS 
I 
NBRE DE 
CLASSES 

OUEME 

1 

PORTO-NOVO 5ème  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Catholique 
Saint Paul de Dowa 

10 Ecole 
Catholique 
Saint Paul de 
Dowa/A 

Ecole 
Catholique 
Saint Paul de 
Dowa/B 

06 classes 

04 classes  

2 

SEME-PODJI TOHOUE Le Rocher de Refuge 12 Le Rocher de 
Refuge/A 

Le Rocher de 
Refuge/B 

06 classes 

06 classes 

Total : Deux (02) scissions. 

1.- DEPARTEMENTS DE ZOU ET DE COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

ZOU 

1 BOHICON BOHICON I Ecole Catholique 
Saint Augustin de 
Bohicon / B 

12 Ecole 
Catholique 
Saint 
Augustin de 
Bohicon / B 

Ecole 
Catholique 
Saint 
Augustin de 
Bohicon / C 

06 classes 

06 classes 

Total : Une (01) scission. 



AU TOTAL, SEIZE (16) SCISSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES EN 
REPUBLIQUE DU BENIN SONT AUTORISEES POUR COMPTER DE LA RENTREE 
SCOLAIRE D'OCTOBRE 2016. 

ARTICLE 8. Sont autorisés les changements de dénomination des écoles primaires 
privées ci-dessous pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2016. 

CHANGEMENT DE DENOMINATION D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2016-2017  

1.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE 
DE 

CLASSES 

BORGOU 

1. PARAKOU Sème 

ARRONDISSEMENT 
SINATAPE Franco Arabe 

bilingue SINATAPE 
06 classes 

Total : Une (01) école. 

2.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N°  COMMUNES ARRONDISSEMENTS ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE 
DE 

CLASSES 

OUEME 

2.  PORTO-NOVO 2ème  
ARRONDISSEMENT 

Eknps Ekinous Bilingual 
Schools 

06 

3.  4ème  

ARRONDISSEMENT 
La Victoire Complexe Educatif 

Bilingue La Victoire 
06 

Total : Deux (02) écoles. 

3.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE 
DE 

CLASSES 

ZOU 

4.  AGBANGNI- 
ZOUN 

AGBANGNIZOUN Saint Pierre Annexe Ecole Catholique 
Sainte Léonie 

06 

5.  BOHICON SACLO Abbé Pierre Les Elites de la 
Nouvelle Génération 

06 

COLLINES 

6.  GLAZOUE SOKPONTA Ecole des Filles de 
Sokponta 

Ecole Catholique 
Notre Dame de 
Lourdes de Sokponta 

06 

7 SAVE SAVE Les Leaders Saint Mathurin 
06 

Total : Quatre (04) écoles.e_ 

60 



NOM DES 
ECOLES 

ANCIEN 
EMPLACEMENT 

NOUVEL 
EMPLACEMENT 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS 

ATLANTIQUE 

ABOMEY-
CALAVI 

GODOMEY Jehova Shalom GODOMEY TORI-BOSSITO 1. 

NOM DES 
ECOLES 

ANCIEN 
EMPLACEMENT 

NOUVEL 
EMPLACEMENT 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS 

MONO 

HOUEYOGBE DOUTOU Le Pacifique LOBOGO DOUTOU 

AU TOTAL, SEPT (07) CHANGEMENTS DE DENOMINATION D'ECOLES 
PRIMAIRES PRIVEES EN REPUBLIQUE DU BENIN SONT AUTORISES POUR 
COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2016. 

ARTICLE 9. Est autorisé le transfert des écoles primaires privées ci-dessous pour 
compter de la rentrée scolaire d'octobre 2016. 

TRANSFERT D'ECOLE PRIMAIRE PRIVEE 2016-2017  

1. . - DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

Total : Une (01) école 

2. . - DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

Total : Une (01) école 

3. - DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANCIEN 
EMPLACEMENT 

NOUVEL 
EMPLACEMENT 

OUEME 

1 
PORTO-NOVO 

2ème 

ARRONDISSEMENT 
Ekinous Bilingual 
Schools 

Koutongbé (2ème  
arrondissement) 

Avakpa (3ème  
arrondissement) 

Total : Une (01) école. 

4. - DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANCIEN 
EMPLACEMENT 

NOUVEL 
EMPLACEMENT 

COLLINES 

1 DASSA-ZOU ME DASSA II Notre Dame 
d'Arigbo 

DASSA II PAOUIGNAN 

Total : Une (01) école. 



LE MINISTE DES EN 
MATERNEL E PRIM/AIRE 

ane KARIMOU - 

AU TOTAL QUATRE (04) TRANSFERTS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES EN 
'REPUBLIQUE DU BENIN SONT AUTORISES POUR COMPTER DE LA RENTREE 
SCOLAIRE D'OCTOBRE 2016. 

ARTICLE 10- Le Directeur de la Programmation et de la Prospective, la Directrice de 
l'Enseignement Maternel, le Directeur de l'Enseignement Primaire et les Directeurs 
Départementaux des Enseignements Maternel et Primaire sont chargés chacun en ce 
qui le concerne, de l'application du présent arrêté qui sera enregistré et publié au 
Journal Officiel de la République du Bénin.41, .1,4\  

PORTO-NOVO, LE C.)> 	 c:200  

AMPLIATIONS 

Original  	01 
PR 	01 
MEMP 	  10 
DPP 	  04 
DIP  	02 
DEM 	 02 
DEP 	  02 
DDEMP 	 12 
PREFECTURES 	  12 
SYNDICATS/MEMP 	  10 
JORB 	  01 
ARCH. NATIONALES 	01 

62 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62

